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„Na udržateľný rozvoj siete, 
realizáciu technologických 
cyklov, nákup frekvencií si 
už spoločnosť vie zarobiť 
sama a nebude potrebovať 
dodatočnú podporu svojich 
akcionárov.“

generálneho riaditeľa a predsedu 
predstavenstva

Príhovor
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Ing. Juraj Ondriš
generálny riaditeľ

a predseda predstavenstva

Predaj rezidenčných produktov 
(mobilných aj fixných) budeme v roku 
2022 predávať pod jednou značkou 4ka 
s veľkou zmenou, že fixné portfólio tiež 
celoplošne, využívajúc celoslovenské 
distribučné kanály 4ky. Od tohto kroku 
si sľubujeme významné marketingové 
a obchodné synergie. 
Rozvojové aktivity SWAN Mobile sa po 
prvýkrát budú financovať z bankového 
úveru. Na udržateľný rozvoj siete, 
realizáciu technologických cyklov, 
nákup frekvencií si už spoločnosť vie 
zarobiť sama a nebude potrebovať 
dodatočnú podporu svojich akcionárov. 
Veľká časť našej práce vykonanej v roku 
2021 sa naplno zhodnotí až 
v nasledujúcom roku. Na rok 2022 sme 
dobre pripravení a vstupujeme doň 
s pozitívnymi očakávaniami.

Rok 2021 sa vo SWAN Mobile vydaril. 
Pokračovali sme v nastúpenom trende 
zlepšovania všetkých výkonnostných 
parametrov, prekročili sme plán 
a druhý rok po sebe obhájili pozíciu 
najobľúbenejšieho slovenského 
telekomunikačného operátora. Je za 
tým kopec denno-dennej mravenčej 
práce, veľké množstvo dielčích 
projektov a úloh úspešne 
zrealizovaných a uvedených do 
prevádzky naším komorným 
kolektívom.

Jeden projekt ale významovo prerástol 
tie ostatné. V septembri sa vďaka našej 
zdravej kondícii podarilo na základe 
bankového financovania získať 50 % 
podiel sesterskej spoločnosti SWAN, 
ktorej doménou je predaj fixných 
telekomunikačných služieb 
korporátnym a rezidenčným 
zákazníkom. 

Táto transakcia má pre nás strategický 
význam, a to hneď z viacerých 
dôvodov.
Tento krok nám umožní zjednotiť 
akcionársku štruktúru v oboch 
sesterských spoločnostiach SWAN 
a SWAN Mobile, čo znamená, že v roku 
2022 budeme pôsobiť ako jeden 
subjekt s jednotnou stratégiou predaja 
mobilných a fixných telekomunikačných 
služieb. Je to veľmi dôležité z pohľadu 
trhových trendov, ktorých doménou je 
predaj konvergentných 
mobilno-fixných služieb. Obchodný 
úspech v tejto oblasti je podmienený 
flexibilitou pri tvorbe produktových 
propozícií, ktorú by sme ťažko hľadali 
v akcionársky heterogénnom prostredí. 
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Základné 
údaje 
o spoločnosti

Informácie o orgánoch spoločnosti:
Predstavenstvo:
Ing. Juraj Ondriš – predseda
Ing. Miroslav Strečanský – podpredseda
Ján Mrva - od (13. 7. 2017 - 7. 6. 2021)
Ing. Ivan Vavrík, MBA

Dozorná rada:
Ľubomír Geľo – predseda
PhDr. Roman Vavrík – podpredseda
Ing. Pavol Ondriš
MSc. Martina Krúpová 
Ing. Vladimír Hašík

Obchodné meno:
Sídlo:
IČO:
Deň vzniku:
Právna forma:

Hlavný predmet činnosti:
• zriaďovanie a prevádzkovanie verejnej telekomunikačnej siete, poskytovanie 
verejných telekomunikačných služieb, zriaďovanie a prevádzkovanie rádiových 
zariadení
• poskytovanie platobných služieb v rozsahu obmedzenom výlučne na 
vykonávanie platobných operácií
• prevádzkovanie retransmisie podľa oprávnenia na retransmisiu č. TKR/275/2007 
vydaného Radou pre vysielanie a retransmisiu
• vykonávanie činnosti viazaného finančného agenta v sektore poskytovania 
úverov a spotrebiteľských úverov
• kúpa tovaru v rozsahu voľnej živnosti za účelom jeho predaja konečnému 
spotrebiteľovi /maloobchod/
• kúpa tovaru v rozsahu voľnej živnosti za účelom jeho predaja iným 
prevádzkovateľom živnosti /veľkoobchod/
• montáž telekomunikačných zariadení

Počet zamestnancov:
Priemerný počet zamestnancov spoločnosti v roku 2021 bol 114, z toho 14 vedúcich 
zamestnancov.

SWAN a.s. (do 31. 12. 2021 SWAN Mobile a.s.)
Landererova 12, 811 09 Bratislava
35 680 202
18. 12. 1995
akciová spoločnosť
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Manažment 
spoločnosti

Juraj Ondriš
generálny riaditeľ a predseda predstavenstva
Zakladateľ spoločnosti pôsobí od jej vzniku ako predseda 

predstavenstva a od roku 2018 aj ako výkonný riaditeľ. Je 
spoluautorom myšlienky štvrtého mobilného operátora, ktorý ako vyzývateľ ostatných 
operátorov na trhu prináša zákazníkom veľké dátové objemy za rozumné ceny. 
Absolvent Elektrotechnickej fakulty Slovenskej technologickej univerzity sa viac ako 25 
rokov pohybuje v sektore investícií a inovácií. Je akcionárom a predsedom 
predstavenstva telekomunikačných spoločností SWAN, a. s., a SWAN Mobile, a. s. Prvá 
uvedená spoločnosť je druhým najväčším poskytovateľom fixných telekomunikačných 
služieb pre firemných zákazníkov. V spoločnosti SWAN Mobile, ktorá prevádzkuje 
mobilného operátora pod značkou 4ka, sa J. Ondriš podieľa na chode a stratégii 
spoločnosti aj ako jej výkonný riaditeľ. Okrem telekomunikácií sa venuje ako investor aj 
oblasti IT či médií.

Ivan Vavrík
finančný riaditeľ
V roku 2007 promoval na Fakulte medzinárodných vzťahov 

Ekonomickej univerzity v Bratislave v odbore hospodárska diplomacia 
a po rigoróznom výberovom procese nastúpil na Management trainee program 
v spoločnosti Tatra banka. Získal tiež titul MBA z Webster University v USA. 
V spoločnosti Tatra banka pôsobil s prestávkou 10 rokov na rôznych oddeleniach 
(podpora predaja, úverové analýzy a risk management, syndikované úvery, 
financovanie nehnuteľností). V spoločnosti SWAN, a. s. pôsobí od septembra 2018 ako 
finančný riaditeľ, kde je jeho primárnou úlohou riadenie financií a finančná stratégia 
spoločnosti.
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Ján Mrva
obchodný riaditeľ
Po štúdiu na Univerzite Komenského v Bratislave pôsobil v oblasti 

obchodu. V roku 2005 nastúpil na pozíciu Key Account Manager 
v spoločnosti Euroweb a odvtedy sa venuje oblasti telekomunikácií. Po akvizícii 
spoločnosti Euroweb začal pracovať v spoločnosti SWAN na pozícii obchodníka 
rezidenčného predaja. Neskôr sa stal vedúcim oddelenia rezidenčného predaja a od 
roku 2017 pôsobí ako obchodný riaditeľ spoločnosti SWAN, kde je jeho primárnou 
úlohou rozvoj predajných kanálov pre fixné a mobilné rezidenčné služby. V spoločnosti 
SWAN Mobile mal od jej vzniku na starosti budovanie a rozvoj predajných kanálov.

Patrik Kollaroci
technický riaditeľ
Vyštudoval odbor telekomunikácie na Slovenskej technickej univerzite 

v Bratislave. Počas viac ako 20 rokov v telekomunikačnom a IT sektore 
pracoval v spoločnostiach Eurotel Bratislava, Nortel a Huawei. Mal v kompetencii 
dodávky rozsiahlych telekomunikačných/IT projektov a riadil desiatky zamestnancov. 
V spoločnosti SWAN Mobile pôsobí od roku 2014. Zodpovedá za vybudovanie 
a prevádzku mobilnej siete SWAN Mobile, ako aj ďalší rozvoj siete v súlade so 
strategickými a rozvojovými zámermi spoločnosti. 

Roland Kyška
riaditeľ pre marketing a komunikáciu
Po štúdiu manažmentu na Prešovskej univerzite a rigoróznom konaní 

na Fakulte masmédií PVŠ absolvoval doktorandské štúdium na Vysokej 
škole ekonomickej v Prahe. Pracoval ako novinár na redaktorských pozíciách v rôznych 
printových a audiovizuálnych médiách. V rokoch 2005 – 2006 bol šéfredaktorom STV 
a v rokoch 2007 – 2011 zástupcom šéfredaktora týždenníka Plus 7 dní. V skupine 
DanubiaTel pôsobí od roku 2011, kde riadil spoločnosť internet.sk, ktorá združuje 
viacero webových médií a on-line projektov. Od roku 2015 je zodpovedný za korporátnu 
komunikáciu skupiny a neskôr aj za marketing spoločností SWAN a SWAN Mobile. Už 
jedenásť rokov vedie tiež projekt najväčšieho otvoreného darcovského portálu 
ĽudiaĽuďom.sk.
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Manažment spoločnosti

Andrea Gubová
riaditeľka ľudských zdrojov
Má pracovné skúsenosti s budovaním spoločnosti „na zelenej lúke“ 

(tzv. greenfield projekty) a transformačnými projektmi už zabehnutých 
procesov, ako aj s nastavovaním divízie ľudských zdrojov od úplných začiatkov 
v rôznych oblastiach podnikania (výroba, telekomunikácie, finančný sektor). Pred 
nástupom do spoločnosti SWAN Mobile pôsobila v spoločnosti z oblasti poisťovníctva, 
kde viedla všetky hlavné rozvojové i zmenové projekty týkajúce sa ľudských zdrojov. 
Spolupodieľala sa na definovaní transformačných projektov a následne spolupracovala 
pri implementácii celofiremnej obchodnej stratégie pre tri rôzne značky, dve krajiny 
a dve rôzne legislatívy súčasne. Od októbra 2019 pôsobí ako riaditeľka ľudských zdrojov 
v spoločnosti SWAN Mobile a jej hlavnou úlohou je premieňať obchodnú stratégiu na 
iniciatívy HR a pomáhať spoločnosti rásť. Spoločne so svojím tímom pracujú na 
vlastnom zefektívňovaní činností a zároveň prinášaní noviniek v oblasti ľudských 
zdrojov aj pre spoločnosť 4ka.

Róbert Plonka
riaditeľ pre zákaznícku starostlivosť
Kariéru v oblasti zákazníckeho servisu začal v roku 2000 na oddelení 

call centra a technickej podpory v spoločnosti Nextra, s. r. o. Podieľal sa 
na realizácii a vedení časti projektu centralizácie medzinárodných call centier spoločnosti 
Nextra do Bratislavy za účelom poskytovania multijazyčnej podpory zákazníkom. 
V rokoch 2006 až 2013 pôsobil na pozícii Customer Service Manager, kedy participoval 
na projekte implementácie nového CRM systému a tiež vybudoval oddelenie na 
spracovávanie reklamácií a riadenie retencie zákazníkov. Popri práci si doplnil vzdelanie 
absolvovaním štúdia na Fakulte manažmentu Univerzity Komenského v Bratislave, 
ktoré ukončil v roku 2012. Od roku 2013 pôsobí na pozícii riaditeľa zákazníckeho servisu, 
kde sa jeho zodpovednosť rozšírila o oddelenie dohľadového centra a oddelenie 
podpory obchodnej administratívy.
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finančného riaditeľa
Príhovor
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Očakávanie od roku 2022 je dané týmto 
strategickým spojením dvoch SWANov, 
a to v začatí využívania synergií, ktoré 
by mali priniesť širšie spektrum služieb, 
lepšiu zákaznícku skúsenosť a rast 
hodnoty firmy.

Ing. Ivan Vavrík, MBA
finančný riaditeľ

Príhovor finančného riaditeľa 10

Rok 2021 hodnotím celkovo ako 
úspešný napriek pokračujúcej 
pandémii, a to najmä z 3 dôvodov:

1. podarilo sa nám dosiahnuť 
kladný výsledok hospodárenia 
prvýkrát od spustenia projektu 4ka, 
čím považujem start-up fázu života 
firmy za ukončenú. 

2. ukončenie start-up fázy by 
nebolo možné bez pokračujúceho 
silného rastu. Organické tržby bez 
jednorazových transakcií rástli z 37,4 
mil. EUR na 47 mil. EUR, čo 
predstavuje stále silný 25,7 % nárast 
medziročne, oproti minuloročným 
31 % a 29 % rastom, kde však 
počiatočná úroveň bola nižšia. 
Motorom tohto rastu zostáva 
pokračujúci medziročný nárast 
klientov 4ky a ich používanie balíkov 
Sloboda, čo rezultuje aj 
v pokračujúcom raste priemernej 
tržby na jedného zákazníka (ARPU). 
Prevádzkový zisk pred odpismi, 
úrokmi a daňou (EBITDA) dosahuje 
oproti minuloročnej „nule“ necelých 
9 mil. EUR.

3. vďaka týmto finančným 
výsledkom sme získali dôveru 
bánk, ktorá nám umožnila 
získať podiel vo SWAN, a. s. 
a zlúčiť ho so 4kou (SWAN 
Mobile, a. s.) od 1. 1. 2022, čím 
vzniká na trhu integrovaný 
hráč s fixnou aj mobilnou 
infraštruktúrou, ktorý vie 
ponúkať fixno-mobilné služby.



4ka s najlepším 
vysvedčením od 
zákazníkov predbehla 
ostatných operátorov

„Štúdiu KPMG o zákazníckej starostlivosti v roku 2020 a naše prvenstvo sme vzali nielen 
ako ocenenie, ale aj ako záväzok.“

V štúdii KPMG o zákazníckej skúsenosti 
v roku 2020 (uverejnenej začiatkom 
roka 2021) sa v sektore telekomunikácie 
umiestnila 4ka na prvom mieste, kde 
predbehla aj tradičných mobilných 
operátorov. V celkovom rebríčku 
najobľúbenejších značiek obsadila 24. 
miesto, tesne pred O2 na 25. mieste. 
Podľa KPMG bolo kľúčovým v prvom 
covidovom roku to, ako sa operátori 
postavili k rastúcemu dopytu 
zákazníkov po dátach, spôsobenému 
prechodom na home office či dištančné 
vzdelávanie. 
„4ka si získava zákazníkov najmä 
atraktívnou cenovou propozíciou, čo sa 
prejavuje najlepším hodnotením 
hodnoty za peniaze v sektore. 
Medziročne najviac rástla v pilieroch Čas 
a úsilie a Integrita. Zákazníci pozitívne 
hodnotia najmä atraktívne ceny, 
jednoduchú a jasnú komunikáciu, dôraz 
na mobilné dáta,“ opísala KPMG vo 
svojej štúdii, v ktorej svoju skúsenosť so 
118 značkami v 9 sektoroch zdieľalo viac 
ako 2 500 respondentov z celého 
Slovenska.

To nás prirodzene teší, pretože práve to 
sú hodnoty, ktoré sme sa pokúšali 
vpísať do DNA 4ky od jej vzniku. Už pri 
predstavení revolučného konceptu Moja 
4ka sme cenovú politiku postavili 
jednoducho – 4 centy za minútu volania, 
SMS či MB dát. Ako prví sme predstavili 
nové paušály s desiatkami gigabajtov 
v čase, keď konkurencia ponúkala 
rádovo nižšie objemy dát. Náš imidž 
datacentrického operátora sme výrazne 
podporili aj tým, že sme ako prví ponúkli 
nový paušál s nekonečnými dátami. 
Hodnotenie KPMG sme však vzali nielen 
ako ocenenie, ale aj ako záväzok, a aj 
preto nielen mňa, ale aj celý kolektív 4ky 
teší, že prvenstvo sa nám podarilo 
obhájiť aj v ďalšom ročníku štúdie KPMG 
v roku 2021. 

Ján Mrva 
obchodný riaditeľ
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Napriek pandémii 
a lockdownom záujem 
o veľké objemy mobilných 
dát neklesal

„Pozitívnu portačnú bilanciu sme dosiahli voči každému z našich konkurentov a počas 
každého mesiaca roku 2021, čo v neutíchajúcom konkurenčnom súboji považujem za 
výborný výsledok.”

4ka oslávila v októbri 2021 už svoje 
šieste narodeniny. Počas tohto obdobia 
si stále viac a viac upevňovala svoje 
postavenie na trhu. Vďačí za to 
viacerým rastovým ukazovateľom. Rok 
2021 sme uzatvorili so zákazníckou 
bázou, ktorá prekročila počet 568 000, 
podľa 3-mesačnej metodiky TAC3M. Za 
rok 2021 sme tak zaznamenali čistý 
prírastok zákazníckej bázy na úrovni 87 
000 SIM, čo je v porovnaní s rokom 
2021 veľmi uspokojivý výsledok.
Celkové retailové výnosy zo služieb 
narástli oproti roku 2020 o 8,6 mil. EUR 
na hodnotu 45,9 mil. EUR. Udržali sme si 
tak viac ako 30 % medziročný rast 
výnosov. Rast výnosov bol v podstatnej 
miere drajvovaný paušálmi Sloboda, 
ktoré prispeli k celkovému rastu 77 %.
Čo sa týka štruktúry nosného portfólia 
SLOBODA, podiel dátových paušálov 
permanentne narastal aj v roku 2021, 
koncom roka prevýšil hodnotu 80 %. 
Rastová krivka hlasových paušálov bola 
podporená v prevažnej miere rastom 
paušálu SLOBODA 100. V prípade 
dátových paušálov bol rast spôsobený 
v najväčšej miere paušálom Sloboda 
Nekonečno+, v tesnom závese za 
Slobodou DÁTA.

Ani v roku 2021 neklesol záujem 
o paušály, ktoré obsahujú nekonečné 
dáta. Ich podiel na celkovom predaji 
atakoval 53 % zo všetkých predaných 
paušálov. Aj týmto ukazovateľom 4ka 
potvrdzuje, aké dôležité sú veľké objemy 
dát pre našich zákazníkov.
Darilo sa nám aj v oblasti prenositeľnosti 
telefónnych čísel. Do 4ky si v roku 2021 
prenieslo svoje číslo od konkurencie viac 
ako 31 000 zákazníkov. Naopak zo 4ky 
si prenieslo svoje číslo 21 000 
zákazníkov. Udržali sme si tak pozitívnu 
portačnú bilanciu so ziskom 10 000 SIM 
kariet. Pozitívnu portačnú bilanciu sme 
dosiahli voči každému z našich 
konkurentov a počas každého mesiaca 
roku 2021, čo v neutíchajúcom 
konkurenčnom súboji považujem za 
výborný výsledok. 
Darilo sa aj doplnkovým dátovým 
balíkom. Počet aktivácií obľúbeného 
dátového balíka GIGA vzrástol v roku 
2021 o 13 %, pri balíku Denné 
nekonečno sme v porovnaní s rokom 
2020 zaznamenali nárast počtu aktivácií 
až o 44 %.
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Marek Jánošík
vedúci produktového oddelenia

Napriek pandémii a lockdownom záujem o veľké objemy mobilných dát neklesal 13

V rámci kriviek spotreby bolo v roku 2021, rovnako ako 
v roku predchádzajúcom, cítiť vplyv globálnej 
pandémie. To sa prejavovalo hlavne pri pohľade na 
priemerné prenesené dáta na 1 zákazníka. Práve 
priemerná spotreba dát veľmi výrazne koreluje 
s mobilitou obyvateľstva, tá bola zas ovplyvnená 
zatváraním škôl, obchodov a pracovísk v dôsledku 
pandémie. Rekordnú priemernú spotrebu sme tak 
pocítili už v januári, kde priemerná hodnota opäť 
presiahla 11 GB. Krivka agregovanej dátovej spotreby 
rástla kontinuálne počas celého roka 2021 a už 
v októbri presiahla 4 PB (Peta Bajty). 
Rok 2021 nebol jednoduchý, napriek tomu sme v 4ke 
dokázali udržať rast vo všetkých dôležitých 
ukazovateľoch. V roku 2022 budeme 
musieť čeliť novým výzvam a hľadať 
nové príležitosti. Som však 
optimista. Ak budeme aj naďalej 
pokračovať nastúpenými 
trendami, s maximálnym 
dôrazom na zlepšovanie 
zákazníckej skúsenosti vo 
všetkých oblastiach, 
v ktorých dochádza 
k interakcii so zákazníkom, 
potom sa budúcnosti 
neobávam.



Rok 2021
neustále vylepšenia 
v produktovom portfóliu

„Pre technologických fajnšmekrov sme predstavili eSIM – pomocou ktorej môžu 
telefonovať, dátovať či posielať SMS správy, rovnako ako cez klasickú plastovú SIM 
kartu.“
Rok 2021 bol rokom viacerých ťažších 
spoločenských tém. No pre 4ku sa tento 
rok niesol v duchu pevného a stabilného 
postavenia na slovenskom trhu aj 
dátových vylepšení v produktovom 
portfóliu či v zlepšení zákazníckej 
skúsenosti, čoho dôkazom je aj 
obhájenie titulu, už druhýkrát po sebe, 
v kategórii najobľúbenejšieho 
telekomunikačného operátora 
v prieskume KPMG.

Už v marci sa zákazníci 4ky mohli tešiť 
na viac dát v obľúbenom dennom 
dátovom balíku DENNÉ NEKONEČNO, 
v ktorom môžu využívať až 15 GB dát na 
celom Slovensku, z toho 1 GB v EÚ na 
24 hodín za stále atraktívnu cenu 1,50 
EUR. Pre jeho rýchlu aktiváciu sme ako 
novinku do hlavnej stránky mobilnej 
aplikácie Moja 4ka pridali nové tlačidlo – 
Rýchle dobitie dát, kde si zákazník 
navýši potrebný objem dát jedným 
kliknutím. No a pre technologických 
fajnšmekrov sme predstavili eSIM – 
pomocou ktorej môžu telefonovať, 
dátovať či posielať SMS správy, rovnako 
ako cez klasickú plastovú SIM kartu, 
avšak bez potreby fyzického vkladania 
do telefónu.

Leto sa nieslo v znamení sloganu letnej 
kampane: „Ak nevyskúšaš SLOBODU, 
nevieš!“. Štvorkárom aj neštvorkárom 
sme uľahčili rozhodovanie pri výbere 
nášho najobľúbenejšieho portfólia 
SLOBODA. Pri aktivácii predplatených 
služieb mali možnosť vyskúšať si 
akúkoľvek SLOBODU len za 4 EUR na 
mesiac prostredníctvom nákupu priamo 
v eshope. Zákazníkov fakturovaných 
služieb sme zasa potešili možnosťou 
získať pri kúpe nového telefónu spolu 
s paušálom SLOBODA atraktívny 
BONUS na telefón až vo výške 210 EUR. 

Záver roka pokračoval v štedrej odmene 
pre verných zákazníkov, a to v podobe 
extra gigabajtov dát za pravidelnú 
obnovu služieb, či už prostredníctvom 
kreditu alebo platobnej karty 
v obľúbenej samoobslužnej zóne alebo 
mobilnej aplikácii Moja 4ka. Každý 
zákazník, ktorý si aktivoval dátový balík 
GIGA, mal možnosť získať až 
dvojnásobok dát – 2 GB dát v SR, z toho 
1,33 GB v EÚ za rovnakú cenu 2 EUR 
a tí, ktorí si aktivovali akýkoľvek paušál 
SLOBODA + dátový balík Dáta navyše, 
zase každý mesiac 4 GB dát naviac bez 
zmeny ceny paušálu.
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Obchodné meno:
Sídlo:
IČO:
Deň vzniku:
Právna forma:

Hlavný predmet činnosti:
• zriaďovanie a prevádzkovanie verejnej telekomunikačnej siete, poskytovanie 
verejných telekomunikačných služieb, zriaďovanie a prevádzkovanie rádiových 
zariadení
• poskytovanie platobných služieb v rozsahu obmedzenom výlučne na 
vykonávanie platobných operácií
• prevádzkovanie retransmisie podľa oprávnenia na retransmisiu č. TKR/275/2007 
vydaného Radou pre vysielanie a retransmisiu
• vykonávanie činnosti viazaného finančného agenta v sektore poskytovania 
úverov a spotrebiteľských úverov
• kúpa tovaru v rozsahu voľnej živnosti za účelom jeho predaja konečnému 
spotrebiteľovi /maloobchod/
• kúpa tovaru v rozsahu voľnej živnosti za účelom jeho predaja iným 
prevádzkovateľom živnosti /veľkoobchod/
• montáž telekomunikačných zariadení

Počet zamestnancov:
Priemerný počet zamestnancov spoločnosti v roku 2021 bol 114, z toho 14 vedúcich 
zamestnancov.

Andrea Čagalová
senior produktová manažérka
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Rok 2021 nebol ľahký, no napriek tomu bol pre 4ku 
priaznivý. V roku 2022 budeme smerovať svoje aktivity 
i naďalej k vylepšeniu zákazníckej skúsenosti 
a optimálneho riešenia pre celú rodinu a domácnosti. 
Zákazníkom v jednom balíku prinesieme všetko, čo na 
komunikáciu, ale aj zábavu potrebujú. Do siedmeho 
roku štvrtého operátora vstúpime s novými ambíciami, 
ktoré sa budú niesť v inovatívnom prístupe prvých 
konvergentných ponúk, nového portfólia pre mobilné 
zariadenia aj zvýhodnených ponúk pre našich verných 
zákazníkov.



Že robím chyby? 
Je mi to 4!

„Považujeme za dôležité upozorňovať na riziká, ktoré  dátová doba prináša a často sa 
s nimi, nielen mladí ľudia, nevedia vyrovnať.“

Rok 2021 priniesol doteraz najväčšiu 
CSR aktivitu mladého mobilného 
operátora. V deň svojich šiestych 
narodenín, teda 6 rokov od spustenia 
značky Moja 4ka, operátor 4ka 
odštartoval spoluprácu s Ligou za 
duševné zdravie kampaňou Robím 
chyby a je mi to 4. 4ka podporila 
komunikáciu tém Ligy za duševné 
zdravie, ktorá vysvetľuje, prečo je 
z hľadiska duševného zdravia autenticita 
prežívania a schopnosť pomenovať 
chyby a emócie s nimi spojené jedným 
zo základných parametrov pocitu 
psychologického bezpečia jednotlivcov 
aj komunít. 4ka zároveň poskytla Lige 
marketingovú podporu v objeme 25 % 
zakontrahovaného reklamného 
priestoru v OOH a cez osobitný spot 
v online priestore.

Sociálne médiá vytvárajú nezdravú ilúziu 
krásneho sveta bez vád, ktorý je ale 
často výsledkom reality upravenej 
množstvom filtrov. Najmä mladí ľudia 
však tejto predstave podliehajú a to, že 
sa sami necítia byť vhodní do tohto 
sveta, vedie k nárastu úzkosti a ďalších 
duševných problémov. 

Aj preto ich chceme motivovať, aby boli 
sami sebou. Aby sa postavili tomuto 
tlaku a povedali si – je mi to 4.

V tejto súvislosti treba povedať, že 4ka 
si uvedomuje svoju spoločenskú 
zodpovednosť. V porovnaní s ostatnými 
operátormi má medzi svojimi 
zákazníkmi nadštandardné zastúpenie 
mladých. Bola to práve 4ka, ktorá po 
svojom vstupe na trh priniesla cenovo 
dostupné nové paušály s desiatkami 
gigabajtov mobilných dát a ako vôbec 
prvý mobilný operátor uviedla aj 
nekonečné dáta v mobile. Dnes 
dosahujú nekonečné produkty 4ky viac 
ako nadpolovičný podiel predaných 
paušálov. 

Internet v mobile dnes nie je luxusom, 
ale stal sa bežnou súčasťou života. Stalo 
sa tak aj vďaka tomu, že mobilný 
operátor 4ka ako prvý uviedol mobilné 
dáta za rozumnú cenu a priniesol tak 
dátovú slobodu na Slovensko. A zvyšok 
trhu ho postupne, i keď často 
neochotne, nasledoval. Dátová sloboda 
so sebou prináša mnohé pozitíva, ale 
internet má aj svoju tienistú stránku.
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Roland Kyška
riaditeľ pre marketing a komunikáciu
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Preto považujeme za dôležité upozorňovať na riziká, 
ktoré  dátová doba prináša a často sa s nimi (nielen) 
mladí ľudia nevedia vyrovnať. 

Aktivita sa od počiatku stretla so sympatiami 
verejnosti. „Musíme uznať, že rozšírenie pôvodnej 
kampane Je mi to 4 na Robím chyby a je mi to 4 
s dôrazom na podporu duševného zdravia je skvelý 
nápad. Držíme palce, aby táto kampaň splnila svoj 
účel,“ napísal napríklad renomovaný technologický 
magazín Touch IT.

Chyby ťa 
posúvajú
vpred



Aj napriek pandémii 
sme udržali 
zamestnanosť, ale aj 
rozšírili tím

„Naším zámerom bolo počas celého roka udržiavať dobrú náladu v hybridne 
fungujúcich tímoch.“

Rok 2021 ukázal, že zvládať výzvy 
„pandémie“ a biznisu s profesionalitou 
a ľudskosťou v jednom sa stalo našou 
rutinou. Náš skvelý tím sa v roku 2021 
rozrástol, čo potvrdzuje našu stabilnú 
pozíciu na trhu práce a skutočnosť, že aj 
v nestabilných časoch sme dokázali 
nielen udržať zamestnanosť, ale aj rásť. 
Priemerný počet zamestnancov v roku 
2021 bol 120 zamestnancov a z toho 
v spoločnosti pracuje 45 % žien. 
Priemerný vek zamestnanca 4ky je 37 
rokov.

Rok 2021 bol rokom, v ktorom sme 
potvrdili:

• schopnosť udržiavať plynulú 
prevádzku a bezpečnosť našich 
zamestnancov v oblasti zdravia, 
a zároveň

• schopnosť vzájomného 
porozumenia medzi kolegami 
a jasné vedenie lídrami.

Aj v roku 2021 sa naša interná súťaž pod 
názvom Náš hrdina/Naša hrdinka 
tešila obľube medzi kolegami 
a kolegyňami. Oceňujeme mimoriadne 
úsilie či úspechy zamestnancov. 
Nominácie prichádzajú od 
kolegov/kolegýň z vlastných tímov, ale 
i naprieč celou spoločnosťou. O to viac 
sme radi, že táto iniciatíva má svoje 
stabilné miesto v našich životoch. 
Ocenenie získava taký/-á 
zamestnanec/zamestnankyňa, ktorý/-á:
• priniesol/-la nové či inovatívne 

riešenie,
• našiel/-la výraznú úsporu nákladov,
• zachránil/-a vážnu situáciu, 
• uzavrel/-a skvelý obchod či získal/-a 

dôležitého zákazníka,
• získal/-a mimoriadnu pochvalu od 

klienta či interného zákazníka.

Aj napriek pandémii sme udržali zamestnanosť, ale aj rozšírili tím 18

Priemerný počet za mestnancov

Podiel žien medzi zamestnancami

Priemerný vek zamestnanca

120

45 %

37



Andrea Gubová
riaditeľka pre ľudské zdroje
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Malá ukážka nášho ocenenia:
„Počas svojho dlhoročného pôsobenia 
v technologickom tíme sa naši 
zamestnanci vypracovali na naozaj 
špičkových odborníkov na Slovensku, ktorí 
so zápalom skúmajú, testujú a následne 
nasadzujú mnohé inovácie v mobilnej sieti, 
na prvý pohľad laickému oku neviditeľné. 
Posledným príkladom je úspešné 
nasadenie 5G siete v Bratislave v apríli 
2021, založenej na najmodernejšej 
technológii 32T32R Massive MIMO. Táto 
technológia umožnila nielen spustenie 5G 
v Bratislave, ale aj swapnutie pôvodnej 4G 
TDD siete fixného SWANu na túto 
najmodernejšiu technologickú verziu. 
Paralelne s projektom 5G sa realizoval 
veľký projekt spustenia ďalšej LTE FDD 
vrstvy na 3 MHz frekvenčnom pásme. Naši 
zamestnanci svojím nasadením, 
profesionalitou a invenčnosťou prispeli 
k hladkému priebehu všetkých projektov 
a k spokojnosti zákazníka.“

Naším zámerom bolo počas celého roka 
udržiavať dobrú náladu v hybridne 
fungujúcich tímoch. Na základe výsledkov 
vidíme, že sa nám v roku 2021 (počas stále 
pandemického obdobia) opäť spoločne 
podarilo preukázať našu súdržnosť 
a profesionalitu. Za čo patrí veľká vďaka 
všetkým našim kolegom a kolegyniam.



Zákazník chce 
stále viac 
komunikovať 
online

„Telefonická forma komunikácie je však pre zákazníkov stále tou nosnou a primárnou. 
Badať tu ale mierny pokles spôsobený práve snahou zákazníkov riešiť svoje požiadavky 

najmä online formou.“

Rok 2021 nám v oblasti zákazníckej 
starostlivosti potvrdil to, čo nám jasne 
naznačil rok 2020, a to že súčasný 
zákazník je zákazník, ktorý prenáša 
svoje požiadavky do online prostredia. 
Spoločenská situácia naďalej limitovala 
zákazníkov v návšteve zákazníckych 
centier a podporných hotspotov, 
v ktorých dokázali in medias res riešiť 
svoju požiadavku. Zatiaľ čo v roku 2020 
sme zaznamenali viac ako 9 tisíc 
webchatových požiadaviek, v roku 2021 
to už bolo vyše 10 tisíc. To si 
vyžadovalo nielen operatívne 
prispôsobenie prevádzky webchatu, ale 
aj systematické riešenie novej situácie. 
Webchatový komunikačný kanál sme 
sprístupnili zákazníkom denne počas 
celého roka. Dedikovaním vybraných 
operátorov sme zefektívnili online 
komunikáciu so zákazníkmi o viac ako 4 
min. na zákazníka a zvýšili pomer 
pozitívnych hodnotení o vyše 2 %. 
Rovnako nárast nastal aj v komunikácii 
prostredníctvom sociálnych sietí.

Telefonická forma komunikácie je však 
pre zákazníkov stále tou nosnou 
a primárnou. Badať tu ale mierny pokles

spôsobený práve snahou zákazníkov 
riešiť svoje požiadavky najmä online 
formou. Zatiaľ čo v roku 2020 to bolo 
okolo 190 tisíc hovorov, v roku 2021 to 
bolo 183 tisíc. Tento trend očakávame aj 
v budúcnosti, preto je z pohľadu 
zákazníckej skúsenosti pre nás zásadné, 
aby sme zákazníkom čo najviac 
uľahčovali prístup k informáciám, 
riešeniam a k priamej podpore 
v prípade, ak si nevedia pomôcť sami. 

S ohľadom na majoritnú komunikáciu so 
zákazníkom sme upravili audiodizajn IVR 
stromu, aby bol pre zákazníka 
z psychologického hľadiska príjemnejší. 
Zaviedli sme hlásenie poradia zákazníka 
pred spojením s operátorom, 
implementovali sme technické riešenia 
pre automatické proaktívne 
kontaktovanie zákazníkov, ktorí sa nám 
nedovolali – a v neposlednom rade 
dávame zákazníkom prvé náznaky 
personalizovanej komunikácie 
prostredníctvom automatickej 
funkcionality CLA (Call Last Agent), kedy 
zákazník pri opätovných volaniach 
komunikuje s rovnakým operátorom 
ako na počiatku riešenia požiadavky.
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Róbert Plonka
riaditeľ pre zákaznícku starostlivosť
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V roku 2021 sme intenzívne rozvinuli 
retenčný tím 4ky jeho personálnym 
vymedzením a následným zavedením 
a efektívnym riadením procesov 
a postupov, čo prinieslo medziročný 
nárast úspešnosti retencie zákazníkov 
až o neuveriteľných 52 %. Dnes sme 
schopní kontaktovať odchádzajúceho 
zákazníka do 15 min. od jeho 
požiadavky o prenos ku konkurencii 
a efektívne intervenovať za jeho 
zotrvanie.

Nesmieme zabudnúť samozrejme ani na 
interné riadenie procesov a hľadanie 
riešení, ktoré v konečnom dôsledku 
priniesli zákazníkom pozitívnu 
zákaznícku skúsenosť. Bolo 
implementovaných viacero riešení ako 
výsledok spolupráce Call Centra 
a backofficovej zákazníckej podpory, 
ktoré zjednodušili riešenie zákazníckych 
požiadaviek a odbúrali nutnosť 
zákazníka ísť na predajné miesto – 
dokázali sme nájsť cestu, ako vyriešiť 
niektoré jeho požiadavky priamo na 
zákazníckej linke. Nesmieme opomenúť 
ani zintenzívnenie spolupráce medzi 
telesales oddelením a Call centrom, kde 
prebieha intenzívna výmena informácií 
a záujemcov o služby 4ky, čím 
dokážeme istejšie podchytiť nových 
záujemcov.

Celý rok 2021 nám ukázal, že sa 
nesmieme zastaviť a musíme plne 
pracovať na automatizačných 
procesoch pre zákazníka tak, aby si 
dokázal 24h denne online spôsobom 
riešiť požiadavku, čo je samozrejme pre 
nás nielen výzvou, ale aj cieľovým 
plánom pre rok 2022.



Štart 5G nesmie 
zatieniť budovanie 
a modernizáciu 
4G siete

„Za celý rok 2021 nám v porovnaní s rokom 2020 narástol objem hlasovej prevádzky 
o 22 % a objem SMS prevádzky o 36 %.“

Napriek sťaženej situácii kvôli 
pretrvávajúcim opatreniam súvisiacim 
s pandémiou COVIDu v roku 2021 sme 
nezaháľali, ale snažili sme sa vylepšovať 
naše služby vďaka mnohým 
vylepšeniam našej mobilnej siete 4ka. 

Počas celého roka 2021 sme aktívne 
rozširovali pokrytie do nových lokalít 
a zároveň sme výrazne posilnili kapacitu 
našej siete v lokalitách s už existujúcim 
pokrytím. Naše pokrytie vlastnou sieťou 
dosiahlo 84 % pokrytia populácie 
Slovenska koncom roka 2021. Vo 
zvyšných lokalitách Slovenska efektívne 
využívame 3G partnerskú sieť. Tá má 
pokrytie viac ako 95 % obyvateľstva. 
Darí sa nám efektívne vynakladať 
finančné prostriedky jednak na výstavbu 
a pokrytie nových lokalít, ale aj na 
posilňovanie kapacity v lokalitách s už 
existujúcim pokrytím. Už viac ako 10 % 
siete sme kapacitne upgradli na silnejšiu 
technológiu typu 4 x 4, čím si plníme 
svoj záväzok vylepšovať sieť pre 
zákazníka. 

Po tom, čo sme v roku 2019 spustili ako 
prvý operátor na Slovensku 5G sieť,

sme v apríli roku 2021 úspešne zavŕšili 
projekt spustenia 5G siete v hlavnom 
meste Slovenska, Bratislave. A to bez 
akýchkoľvek obmedzení či príplatkov. 
Jednoducho naša 5G sieť je pre 
všetkých zákazníkov v pokrytí 5G 
signálom. A v roku 2022 budeme 
s rozširovaním 5G v ďalších mestách, 
samozrejme, pokračovať.

Úspešne sme zvládli aj nápor na 
mobilnú sieť počas návštevy pápeža na 
Slovensku vďaka navýšeniu 
hardwarovej aj licenčnej kapacity 
v exponovaných lokalitách, kde sa 
zhromažďovalo enormné množstvo 
ľudí.

Nezabudli sme ani na majiteľov 
mobilných telefónov s technológiou 
eSIM, ktorú sme úspešne spustili pre 
našich zákazníkov v marci 2021.

Uvoľnenie protipandemických opatrení 
v polovici leta prinieslo obrovský nárast 
prevádzky v medzinárodnom roamingu 
v medziročnom porovnaní. Za celý rok 
2021 nám v porovnaní s rokom 2020 
narástol objem hlasovej prevádzky o 22 
% a objem SMS prevádzky o 36 %. 
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Ani v roku 2021 neklesol záujem 
o paušály, ktoré obsahujú nekonečné 
dáta. Ich podiel na celkovom predaji 
atakoval 53 % zo všetkých predaných 
paušálov. Aj týmto ukazovateľom 4ka 
potvrdzuje, aké dôležité sú veľké objemy 
dát pre našich zákazníkov.
Darilo sa nám aj v oblasti prenositeľnosti 
telefónnych čísel. Do 4ky si v roku 2021 
prenieslo svoje číslo od konkurencie viac 
ako 31 000 zákazníkov. Naopak zo 4ky 
si prenieslo svoje číslo 21 000 
zákazníkov. Udržali sme si tak pozitívnu 
portačnú bilanciu so ziskom 10 000 SIM 
kariet. Pozitívnu portačnú bilanciu sme 
dosiahli voči každému z našich 
konkurentov a počas každého mesiaca 
roku 2021, čo v neutíchajúcom 
konkurenčnom súboji považujem za 
výborný výsledok. 
Darilo sa aj doplnkovým dátovým 
balíkom. Počet aktivácií obľúbeného 
dátového balíka GIGA vzrástol v roku 
2021 o 13 %, pri balíku Denné 
nekonečno sme v porovnaní s rokom 
2020 zaznamenali nárast počtu aktivácií 
až o 44 %.

Patrik Kollaroci
technický riaditeľ

Štart 5G nesmie zatieniť budovanie a modernizáciu 4G siete 23

Dátová prevádzka našich zákazníkov 
v medzinárodnom roamingu poskočila 
o neuveriteľných 217 %! Aj to svedčí o 
tom, že naši zákazníci sa neboja 
využívať bohatú nádielku dát v balíčkoch 
SLOBODA aj v medzinárodnom 
roamingu v rámci Európskej únie a do 
sýtosti si vychutnali svoju dovolenku.

Počas celého roka 2021 sme spravili 
veľké množstvo práce na modernizácii 
centrálnych systémov mobilnej siete 4ky 
a implementácii nových komponentov, 
čo nám v priebehu roka 2022 umožní 
spustiť službu volania cez WIFI siete, 
známu pod skratkou VoWIFI. Veľmi sa 
už na to tešíme.

Dátová prevádzka našich zákazníkov vo 
vlastnej sieti narástla medziročne 
o veľmi pekných 25 % a jej rast neustále 
pokračuje, pričom najvyťaženejší mesiac 
bol december 2021.

Sme radi, že sú nám naši 4ka zákazníci 
verní. To nás motivuje v našej snahe 
neustále sa zlepšovať. Robíme to pre 
nich.



Ukazovateľ
Okamžitá likvidita
Pohotová likvidita
Bežná likvidita
Rentabilita tržieb
Rentabilita vlastného kapitálu
Zisková marža
Celková zadĺženosť
Úrokové krytie
Obrat celkového majetku
Obrat neobežného majetku
Obrat obežného majetku

2021
0,01
0,13
0,14

0,03
0,06
0,03
0,84
2,39
0,29
0,31
6,51

2020
0,03
0,72
0,74

-0,02
-0,23
-0,02
0,86
-0,52
0,99
1,48
3,33

Hospodársky  výsledok 2021 - zisk
Neuhradená strata predošlých rokov

+ 1 399 168 EUR
+ 1 399 168 EUR

Finančná časť

O vysporiadaní výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2021 vo výške 
+ 1 399 168 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valného 
zhromaždenia je takýto:

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Spoločnosť v roku 2021 nevynaložila žiadne náklady na výskum a vývoj. Činnosť 
spoločnosti nemá vplyv na životné prostredie.

Udalosti, ktoré nastali k dátumu vyhotovenia výročnej správy za rok 2021 sú uvedené 
v poznámkach v časti K. Medzi dátumom zostavenia účtovnej závierky a dátumom 
zostavenia výročnej správy nenastali žiadne iné udalosti.

Finančná časť 24
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A. ZÁKLADNÉ INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 

 
 

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti: 
 
SWAN, a.s. 
Landererova 12 
811 09 Bratislava  
 
Obchodná spoločnosť bola založená zakladateľskou listinou vo forme notárskej zápisnice N 154/95, Nz 153/95 napísanej dňa 
22.11.1995 a do obchodného registra bola zapísaná 18.12.1995 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, 
oddiel Sa, vložka 2958/B). Identifikačné číslo organizácie (IČO) je 35 680 202. 
Spoločnosť od 1.1.2022 zmenila svoje obchodné meno z pôvodného SWAN Mobile, a. s.  na SWAN, a.s. 

 
2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú: 

 

 kúpa tovaru v rozsahu voľnej živnosti za účelom jeho predaja konečnému 
spotrebiteľovi /maloobchod/  

 (od: 19.04.2002) 

 kúpa tovaru v rozsahu voľnej živnosti za účelom jeho predaja iným 
prevádzkovateľom živnosti /veľkoobchod/  

 (od: 19.04.2002) 

 sprostredkovateľská činnosť   (od: 19.04.2002) 

 obstarávateľská a poradenská činnosť v oblasti stavebníctva a technológie   (od: 19.04.2002) 

 zriaďovanie a prevádzkovanie verejnej telekomunikačnej siete, poskytovanie 
verejných telekomunikačných služieb, zriaďovanie a prevádzkovanie 
rádiových zariadení  

 (od: 19.04.2002) 

 automatizované spracovanie dát   (od: 18.01.2005) 

 poskytovanie informačného servisu na základe automatizovaného spracovania 
dát  

 (od: 18.01.2005) 

 montáž a telekomunikačných zariadení   (od: 18.01.2005) 

 prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných 
služieb spojených s prenájmom  

 (od: 30.03.2011) 

 prenájom hnuteľných vecí   (od: 30.03.2011) 

 poskytovanie platobných služieb v rozsahu obmedzenom výlučne na vykonávanie platobných operácií podľa ust. § 2 ods. 
1 písm. f) Zákona o platobných službách za podmienok podľa § 79a Zákona o platobných službách.  

 

 
3. Údaje o neobmedzenom ručení 

Spoločnosť ku dňu zostavenia účtovnej závierky  nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 
ods. 5 Obchodného zákonníka, ani podľa podobných ustanovení iných predpisov.  
 

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 
 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2021 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR 

č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, za účtovné obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021. 
 
 Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach 

v účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže 
poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potenciálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia mohli 
potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov. 

 
5. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

 Účtovná závierka Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie r.2020, bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 
13.04.2021. 
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6. Informácie o skupine  

 
DanubiaTel, a.s., materská spoločnosť spoločnosti SWAN,a.s. ( SWAN Mobile, a.s.) zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku 
v súlade s IFRS. Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti DanubiaTel, a.s. je k dispozícií v jej sídle na adrese Borská 6, 841 
04 Bratislava. 

 
 Spoločnosť je dcérskou účtovnou jednotkou. 
 

Spoločnosť je materskou účtovnou jednotkou, pretože má viac ako 50 % podiel na hlasovacích právach v iných účtovných 
jednotkách (pozri časť E.1).  
 

Názov Sídlo

SWAN a.s. ICO: 47 258 314 Landererova 12, Bratislava - mestská časť Staré Mesto

 
 

7. Priemerný počet zamestnancov  
Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené 
v nasledujúcom prehľade: 

2021 2020

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 114 86
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z 
toho:

122 112

počet vedúcich zamestnancov 14 12  
 

 
8. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 
Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020 spolu so správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2020 
a výročnou správou a dodatkom správy audítora o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou bola uložená do registra 
účtovných závierok 20.05.2021 a 21.05.2021. 
 

9. Schválenie audítora 
Valné zhromaždenie 13.04.2021 schválilo spoločnosť VGD Slovakia, s.r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za 
účtovné obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021. 
 
 

 
B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 
 

Predstavenstvo  
 

  Ing. Juraj Ondriš - predseda     

Ing. Miroslav Strečanský - 
podpredseda  

  

Ján Mrva - člen (do: 31.12.2021) 

Ing. Ivan Vavrík , MBA - člen   ( do: 31.12.2021) 
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Dozorná rada 
 
 

   Ing. Vladimír Hašík    

Ľubomír Geľo - predseda  

 

Vojtech Nagy   (do 13.10.2021 ) 

  Ing. Pavol Ondriš       

 Martina Krúpová / Ondrišová /    

  PhDr. Roman Vavrík - podpredseda  
 

 

 
 

 
C. INFORMÁCIE O AKCIONÁROCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 
 

 
Prevoditeľnosť akcií na meno je obmedzená predkupným právom akcionárov na prevádzané akcie a udelením súhlasu 
predstavenstva spoločnosti s prevodom akcií v zmysle ustanovení článku 7. stanov spoločnosti 
 
Štruktúra akcionárov Spoločnosti k 31. decembru 2021  bola nasledovná: 
 

hlasovacie práva
EUR % %

DanubiaTel, a.s. 6 800 000 68,0% 68,0%
ROVA Consulting s.r.o. 2 200 000 22,0% 22,0%
AVEBRENTA inv.fond 500 000 5,0% 5,0%
Bliss Tec 500 000 5,0% 5,0%
spolu 10 000 000 100,0% 100,0%

podiel na základom imaní

 
 
Štruktúra akcionárov Spoločnosti k 31. decembru 2020 bola nasledovná: 
 

hlasovacie práva
EUR % %

DanubiaTel, a.s. 7 500 000 75,0% 75,0%
ROVA CONSULTING LTD 2 000 000 20,0% 20,0%
AVEBRENTA investičný fond s premenlivým základným 
imaním a.s. 500 000 5,0% 5,0%
spolu 10 000 000 100,0% 100,0%

podiel na základom imaní

 
 
 

D. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH   
 

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 
Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern). 
 
Spoločnosť dosiahla za rok 2021 zisk vo výške 1,4 mil. Eur.  Krátkodobé záväzky (riadky 122 a 136 súvahy) sú vo výške 55,76 
mil. Eur, z toho však 38,1 mil. Eur prináleží akcionárovi DanubiaTel, a.s. a ďalších 2,83 mil. Eur predstavujú krátkodobé záväzky 
voči dcérskej spoločnosti SWAN, a.s.. Krátkodobé záväzky vo výške 34,35 mil. Eur voči DanubiaTel, a.s. boli dňa 25.3.2022 
splatené a nahradené dlhodobou pôžičkou od akcionára splatnou v roku 2028. Krátkodobé záväzky vo výške 3,75 mil. Eur voči 
DanubiaTel, a.s. boli dňa 31.3.2022 splatené a nahradené vkladom akcionára do základného imania. Záväzky voči dcérskej 
spoločnosti SWAN, a.s. zlúčením dňa 1.1.2022 zanikli. Krátkodobé záväzky po uvedenej úprave sú vo výške 14,83 mil. Eur a 
prevyšujú k 31. decembru 2021 obežný majetok (r.33 súvahy) vo výške 7.18 mil. Eur o 7,65 mil. Eur. Spoločnosť plánuje riešiť 
tento rozdiel financovaním od bánk prostredníctvom dlhodobej facility B. 
 
Schopnosť spoločnosti pokračovať v činnosti ako zdravo fungujúci podnik a realizovať svoje aktíva a splácať záväzky v sumách 
v akých sú vykázané v tejto účtovnej závierke závisí od úspešnej realizácie podnikateľského plánu, pokračujúcej podpory 
financovaním bankou a prípadnej podpory akcionárov.  
 
Vedenie spoločnosti nezaznamenalo v súvislosti s COVID19 zásadný negatívny vplyv na spoločnosť. 



  
 SWAN, a.s. (do 31.12.2021 SWAN Mobile, a. s.) 

 Účtovná závierka 
  k  31. decembru 2021 

 
 

Poznámky Úč PODV 3 - 01 
                                                                                     

IČO  
  3 5 6 8 0 2 0 2 

                                                                                 DIČ 2 0 2 0 3 2 4 3 1 7 
 

4 
 

Vplyv konfliktu na Ukrajine je popísaný v časti Udalosti po dni ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
 
 
Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. 
 
 

(b) Použitie odhadov a úsudkov 
Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment Spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú 
aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady 
a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané 
okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejmé 
z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov. 
 
Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané retrospektívne, ale 
sú vykázané  v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, alebo v období korekcie 
a v budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.  
 

(c) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok 
Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrnuje cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním 
(clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). Spoločnosť k 1.1.2010 zmenila  metódu zaraďovania a obstarávania majetku a prešla zo 
zaraďovania majetku na investičné celky na zaraďovanie na  jednotlivé karty majetku.  
 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného 
priebehu jeho opotrebenia. 
 
Odpisovať sa začína po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia 
cena (resp. vlastné náklady) je 2.400 EUR  a nižšia, sa odpisuje podľa doby použiteľnosti po uvedení do používania. 
Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 
 doba  metóda  ročná odpisová 

  odpisovania  odpisovania  sadzba v % 

Softvér 2-5  Lineárne  20-50 
oceniteľné práva (licencia) 2-13  lineárna  7-50 
Ostatný nehmotný majetok 4  lineárna  25 

drobný dlhodobý nehmotný majetok rôzna  lineárna  50-100 

 
Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného 
priebehu jeho opotrebovania.  
Odpisovať sa začína po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia 
cena (resp. vlastné náklady) je 1.700 EUR a nižšia, sa odpisuje 2 roky pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, 
metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 
 doba  metóda  ročná odpisová 

  odpisovania  odpisovania  sadzba v % 

budovy, stavby 5-6  lineárna  16,67-20 

samostatné hnuteľné veci 4 až 10  lineárna  10-25 

drobný dlhodobý majetok 
ostatný dlhodobý hmotný majetok                        

2 
rôzna 

 Lineárna 
jednorazový odpis 

 50 
100 

      

 
V prípade zmeny doby používania dlhodobého nehmotného majetku sa odpisy upravia podľa aktuálnej doby, počas ktorej sa 
bude majetok používať resp. sa plne odpíše v prípade že sa už nebude používať. 
 
Posúdenie zníženia hodnoty majetku 
 
Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku 
oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku 
oproti jeho oceneniu v účtovníctve. 

 
Faktory, ktoré sú považované za dôležité pri  posudzovaní zníženia hodnoty majetku sú:  

 technologický pokrok, 
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 významne nedostatočné prevádzkové výsledky v porovnaní s historickými alebo plánovanými prevádzkovými výsledkami, 

 významné zmeny v spôsobe použitia majetku spoločnosti alebo celkovej zmeny stratégie spoločnosti, 

 zastaranosť produktov. 
 
Ak spoločnosť zistí, že na základe existencie jedného alebo viacerých indikátorov zníženia hodnoty majetku možno 
predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, vypočíta zníženie hodnoty majetku na 
základe odhadov projektovaných čistých diskontovaných peňažných tokov, ktoré sa očakávajú z daného majetku, vrátane jeho 
prípadného predaja. Odhadované zníženie hodnoty by sa mohlo preukázať ako nedostatočné, ak by analýzy nadhodnotili peňažné 
toky alebo ak sa zmenia podmienky v budúcnosti  
 
 

(d) Dlhodobý finančný majetok 
Ako dlhodobý finančný majetok Spoločnosť vykazuje podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách, 
podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách a ostatné realizovateľné 
cenné papiere a podiely.  
 
Dlhodobý finančný majetok sa pri obstaraní (prvotné ocenenie) oceňuje obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich 
s obstaraním (poplatky, provízie za sprostredkovanie a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny cenných papierov nie sú úroky 
z úverov na obstaranie cenných papierov a podielov, kurzové rozdiely a náklady spojené s držbou cenného papiera a podielu.  

 
Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa dlhodobý finančný majetok oceňuje takto: 
 

 Podielové cenné papiere a podiely v dcérskych a spoločných účtovných jednotkách: obstarávacou cenou upravenou 
o prípadné zníženie ich hodnoty oproti ich oceneniu v účtovníctve.  

 
(e) Zásoby  

Zásoby nakupované sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou, alebo čistou realizačnou hodnotou. 
 
Obstarávacia cenazahŕňa cenu, za ktorú sa zásoby obstarali a náklady s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a 
pod.), zníženú o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a podobne. Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou 
obstarávacej ceny.  
 
Úbytok zásob sa účtuje  v cene zistenej metódou váženého aritmetického priemeru. 
 
Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom. 
 
Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky. 

 
(f) Pohľadávky 

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do 
základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o 
pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. 
 

(g)  Finančné účty 
Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny a zostatky na bankových účtoch. Oceňujú sa menovitou hodnotou. Zníženie ich 
hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou. 
 

(h) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej 
súvislosti s účtovným obdobím. 
 

(i) Zníženie hodnoty majetku a opravné položky 
Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku 
oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku 
oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia 
hodnoty. 
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Zníženie hodnoty dlhodobého majetku a zásob 
Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, je účtovná hodnota majetku Spoločnosti, iného ako odloženej 
daňovej pohľadávky posudzovaná s cieľom zistiť, či existujú indikátory, že by mohlo dôjsť k zníženiu hodnoty majetku. Ak 
takéto indikátory existujú, potom sa odhadnú predpokladané budúce ekonomické úžitky z daného majetku.  
 
Opravné položky vykázané v predchádzajúcich obdobiach sa prehodnocujú ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka s cieľom zistiť, či existujú indikátory, ktoré by naznačovali, že došlo k zmene v predpoklade zníženia hodnoty majetku 
alebo tento predpoklad prestal existovať. Opravná položka sa zruší, ak došlo k zmene predpokladov použitých na určenie 
predpokladaných ekonomických úžitkov z daného majetku. Opravná položka sa zruší len v rozsahu, v akom účtovná hodnota 
majetku neprevýši tú účtovnú hodnotu, ktorá by bola stanovená po zohľadnení odpisov, ak by opravná položka nebola vykázaná.  
 
 
Zníženie hodnoty finančného majetku a pohľadávok  
Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa finančný majetok, ktorý nie je ocenený reálnou hodnotou 
posudzuje s cieľom zistiť, či existujú objektívne dôkazy zníženia jeho hodnoty. 
 
Medzi objektívne dôkazy o znížení hodnoty pohľadávok patrí nesplácanie dlhu alebo protiprávne konanie dlžníka, 
reštrukturalizácia pohľadávok Spoločnosti za podmienok, o ktorých by Spoločnosť za normálnej situácie neuvažovala, indikácie, 
že na majetok dlžníka bude vyhlásený konkurz. 
 
Opravná položka sa zruší, ak následné zvýšenie predpokladaných budúcich ekonomických úžitkov možno objektívne spájať 
s udalosťou, ktorá nastala po vykázaní opravnej položky. 
 
 

(j) Rezervy 
Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že 
v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, a oceňujú sa 
odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
 
Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa 
účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie 
nepotrebnej rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.  
 
Tvorba rezervy na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa účtuje ako zníženie pôvodne dosiahnutých 
výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.  

 
 

(k) Záväzky 
Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri 
inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke 
v tomto zistenom ocenení.  
 

(l) Odložené dane 
Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  

a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich 
daňovou základňou, 

b) možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu 
dane v budúcnosti, 

c) možnosti previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 
 
Odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok sa neúčtuje pri:  

 dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní (angl. initial recognition) majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase 
prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde 
o kombináciu podnikov (t. j. nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, 
prijímateľa vkladu podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení), 

 dočasných rozdieloch súvisiacich s podielmi v dcérskych, spoločných a pridružených účtovných jednotkách, ak Spoločnosť 
je schopná ovplyvniť vyrovnanie týchto dočasných rozdielov a je pravdepodobné, že tieto dočasné rozdiely nebudú 
vyrovnané v blízkej budúcnosti, 

 dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu. 
 
O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a nevyužitých daňových 
odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude 
možné využiť,  je dosiahnuteľný. Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
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závierka a znižuje sa vo výške, v akej je nepravdepodobné, že základ dane z príjmov bude dosiahnutý. Pri výpočte odloženej 
dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane. 
 
V súvahe sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok vykazuje ako len výsledný zostatok účtu 481 – Odložený 
daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka.  

 
(m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a 
časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 

(n) Prenájom (lízing) (spoločnosť ako nájomca) 
Finančný prenájom. Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy 
s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý  formou 
finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.  
 
Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke 
právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu.  
 
Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov. V prípade nájmu pozemku je doba nájmu 
najmenej 60 % doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do daňovej odpisovej skupiny 5 resp. 6 (budovy a stavby, doba 
odpisovania pre daňové účely 20 resp. 40 rokov).  
 
Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so 
súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné 
náklady. 
 
Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. 
Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky. 
 
Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie 
nájomca. Prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania leasingovej 
zmluvy. 
 

(o) Cudzia mena 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným 
výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň 
predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu (ďalej ako referenčný kurz). 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro 
referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, 
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.  
 

(p) Výnosy 
Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, 
dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu. 

 
(q) Oprava chýb minulých období 

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na 
účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok 
hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom 
účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.  
 
Pre porovnateľnosť období, pristúpila spoločnosť k úprave vykazovaného bezprostredne predchádzajúceho obdobia v súvahe 
z titulu členenia prepojených účtovných jednotiek a podielovej účasti nasledovne: 
 

Súvaha   

bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie vo 
výkazoch za rok 
2021 

vykázané v 
predchádzajúcom 
období 

Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám r.55                       4 236  5 600 054 
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem 
pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám r.56                     76 014  77 542 
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Ostatné pohľadávky z obchodného styku r.57                7 739 471  2 142 125 
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči 
prepojeným účtovným jednotkám  r.108                             -    10 500 000 
Ostatné dlhodobé záväzky  r.110              10 500 000    

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám  r.124                     74 857  687 157 
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov 
voči prepojeným účtovným jednotkám  r.125                     31 159  61 573 

Ostatné záväzky z obchodného styku  r.126              10 268 845  9 626 131 

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám r.128                2 774 836  1 574 378 
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči 
prepojeným účtovným jednotkám r.129                             -    2 774 836 
Iné záväzky  r.135                1 703 736  129 358 

Výkaz ziskov a strát       
Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky  r.50                     52 836  363 835 
Ostatné nákladové úroky  r.50                   444 424  133 425 
 
 

E. INFORMÁCIE K POLOŽKÁM SÚVAHY 
 
 

1.  Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok a dlhodobý finančný majetok 
 
 
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého finančného majetku od 1. januára 
2021 do 31. decembra 2021 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020 je uvedený v tabuľkách na 
stranách 10 až 11. 
 
Spoločnosť má v nájme formou finančného prenájmu 4 osobné automobily v obstarávacej cene 106 000,21 Eur (zostatková cena 
k 31.12.2021: 81.135,77 Eur), ktoré vykazuje ako svoj majetok. Ďalšie informácie k finančnému prenájmu sú uvedené v časti 
F.1 
 
 
Na hnuteľný majetok až do výšky 250 mil. EUR bolo v prospech Banky zriadené záložné právo, v súvislosti s poskytnutým 
úverom. 
 
 
V septembri a októbri 2021 obstarala spoločnosť 100% akcií v spoločnosti SWAN, a.s. a stala sa tak materskou účtovnou 
jednotkou. 
 
Výška vlastného imania k 31. decembru 2021 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2021 a za predchádzajúce účtovné 
obdobie účtovných jednotiek je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
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    % % 2021 2020 2021 2020 2021 2020

a) Účtovné jednotky s rozhodujúcim vplyvom

SWAN a.s. 100 0 EUR -5 371 466 0 50 811 555 0       123 970 853 0

b) Účtovné jednotky so spoločným rozhodujúcim vplyvom

J&M Group s.r.o. 50 50 EUR 648 085 161 627 2 158 628 1 473 393 3 320 3 320

J&M Group s.r.o. - kapitálový 
fond

50 50 EUR 929 000 929 000

Spolu 124 903 173 932 320

Vlastné imanie
Účtovná hodnota vykázaná 

v súvahe  
Podiel 
na ZI

Podiel na 
hlas. 

právach
Mena

Výsledok 
hospodárenia

Dcérske účtovné jednotky

Spoločné účtovné jednotky

 
 
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej a spoločnej účtovnej jednotke sa k 31. decembru 2021 ocenili obstarávacou cenou. 
Spoločnosť prepočítala hodnotu podielov podnikateľskou metódou a neidentifikovala znehodnotenie. 
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2. Zásoby 

 
Stav Prírastky Zníženie Stav 

k 31.12.2020 (zvýšenie) (použitie) k 31.12.2021
EUR EUR EUR EUR

Materiál technický 0 0 0 0
reklamné predmety 431 133 431 133
PHM v nádrži 682 1 097 682 1 097
tovar na sklade 231 959 320 218 231 959 320 218
Spolu 233 072 321 448 233 072 321 448  
 
 
Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

Stav opravnej 
položky k 
1.1.2021

Tvorba 
opravnej 
položky

Zúčtovanie 
opravnej 
položky             

z dôvodu zániku 
opodstatnenost i

Zúčtovanie 
opravnej 
položky             
z dôvodu 
vyradenia 
majetku               

z účtovníctva

Stav opravnej 
položky k 

31.12.2021

a b c d e f
Materiál 0 0 0 0 0
Tovar 1 312 354 108 1 558
Zásoby spolu 1 312 354 108 0 1 558

Bežné účtovné obdobie 

Zásoby

 
 
 
 
 

3. Pohľadávky 
 

         Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade: 
 

Pohľadávky

Stav 
opravnej 
položky k 
31.12.2020

Tvorba 
opravnej 
položky

Zúčtovanie 
opravnej 
položky               

z dôvodu 
zániku 

opodstatneno
sti

Zúčtovanie 
opravnej 
položky            

z dôvodu 
vyradenia 
majetku               

z účtovníctva

Stav 
opravnej 
položky k 
31.12.2021

a b c d e f
Pohľadávky z 
obchodného styku

8 879 8 462 0 16 616 725

Iné pohľadávky 0 0 0 0 0
Pohľadávky spolu 8 879 8 462 0 16 616 725

Bežné účtovné obdobie -rok 2021
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         Vývoj opravnej položky v bezprostredne predchádzajúcom období je zobrazený v nasledujúcom prehľade: 
 
 

Pohľadávky
Stav opravnej 

položky k 
31.12.2019

Tvorba 
opravnej 
položky

Zúčtovanie 
opravnej 
položky               

z dôvodu 
zániku 

opodstatnenosti

Zúčtovanie 
opravnej 
položky            

z dôvodu 
vyradenia 
majetku               

z účtovníctva

Stav opravnej 
položky k 

31.12.2020

a b c d e f
Pohľadávky z 
obchodného styku

42 719 5 929 0 39 769 8 879

Iné pohľadávky 0 0 0 0 0
Pohľadávky spolu 42 719 5 929 0 39 769 8 879

Bežné účtovné obdobie -rok 2020

 
 
 
 
 
 
Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 
 
Pohľadávky k 31.12.2021 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

a b c d
Dlhodobé pohľadávky
Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0 0

Krátkodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku voči 
prepojeným účtovným jednotkám

192 969 497 193 466

Pohľadávky z obchodného styku vrámci 
podielovej účasti, okrem pohľadávok voči 
prepojeným účtovným jednotkám

68 048 416 599 484 647

Ostatné pohľadávky z obchodného styku 2 353 563 2 353 563
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným 
jednotkám

0 0 0

Daňové pohľadávky a dotácie 1 272 628 0 1 272 628
Iné pohľadávky 2 202 411 0 2 202 411
Krátkodobé pohľadávky spolu 6 089 619 417 096 6 506 715  
 
 
Na pohľadávky až do výšky 250mil EUR (súčasné aj budúce) bolo v prospech Banky zriadené záložné právo, v súvislosti 
s poskytnutými úvermi 
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Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti za predchádzajúce obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 
 

 

Pohľadávky k 31.12.2020 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu
a b c d

Dlhodobé pohľadávky
Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0 0

Krátkodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku voči 
prepojeným účtovným jednotkám

5 599 908 146 5 600 054

Pohľadávky z obchodného styku vrámci 
podielovej účasti, okrem pohľadávok voči 
prepojeným účtovným jednotkám

77 542 0 77 542

Ostatné pohľadávky z obchodného styku 2 076 332 74 672 2 151 004
Ostatné pohľadávky voči prepojeným 
účtovným jednotkám

0 0 0

Daňové pohľadávky a dotácie 491 927 0 491 927
Iné pohľadávky 2 194 896 0 2 194 896
Krátkodobé pohľadávky spolu 10 440 605 74 818 10 515 423  

 
 
 
 
 

4. Odložená daňová pohľadávka 
 
Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
 

 31. 12. 2021  31. 12. 2020

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku                 a 
daňovou základňou, z toho:                                                    

-12 493 684 -9 334 609

– odpočítateľné -12 493 684 -9 334 609
– zdaniteľné

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov               a 
daňovou základňou, z toho:                                                    

-4 102 825 -3 799 922

– odpočítateľné -4 102 825 -3 799 922
– zdaniteľné

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti
Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty 0 0

Sadzba dane z príjmov (v %) 21% 21%

Odložená daňová pohľadávka 3 485 267 2 758 252
Vykázaná odložená daňová pohľadávka 0 0
Zaúčtovaná do  výsledku hospodárenia 0
Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0  
 
Odložená daňová pohľadávka sa vykázala vo výške, v ktorej je pravdepodobné, že sa v budúcnosti využije. 
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5. Finančné účty 

 
 
Ako finančný majetok sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne 
disponovať. 

 
Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov: 
 

31. 12. 2021 31. 12. 2020

Pokladnica 10 047 14 069
Ceniny 0 0
Peniaze na ceste 0 0
Bežné bankové účty 344 633 461 366
Bankové účty termínované 0 0
Spolu 354 680 475 435  

 
 
 
 
 
 

6. Časové rozlíšenie 
 
Ide o tieto položky: 

31. 12. 2021 31. 12. 2020

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho: 17 457 323 965
poistné, nájmy, členské 0 0
3G implementačné náklady 17 457 323 965

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 1 049 301 967 222
poistné, nájmy, členské 733 203 651 124
3G implementačné náklady 316 098 316 098

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 0 0
služby 4ky - mobilne služby 0 0

Spolu 1 066 758 1 291 187

 
 
 

7. Vlastné imanie 
 

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti  N. 
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8. Rezervy 
 
Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

Stav Stav
k 1. 1. 2021 Tvorba Použitie Zrušenie k 31. 12. 2021

a b c d e f

Krátkodobé rezervy, z toho: 3 231 231 527 511 394 271 0 3 364 471

Zákonné rezervy krátkodobé
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho 
zabezpečenia

146 271 169 034 146 271 0 169 034

Rezerva na overenie účtovnej závierky 0 0 0 0 0

Zákonné rezervy krátkodobé spolu 146 271 169 034 146 271 0 169 034

Ostatné rezervy krátkodobé
Rezerva na overenie účtovnej závierky 0 0 0 0 0

Telekomunikačný úrad 0 0 0 0

iné 93 000 115 000 93 000 0 115 000
Rezerva na ST narodny roaming 2 836 960 0 0 0 2 836 960
Rezerva na  odmeny 155 000 243 477 155 000 243 477

3 084 960 358 477 248 000 0 3 195 437Ostatné rezervy krátkodobé spolu 3 084 960 358 477 248 000 0 3 195 437

Bežné účtovné obdobie -rok 2021

 
Rezervu na národný roaming tvorila spoločnosť z dôvodu prebiehajúceho súdneho sporu so spoločnosťou Slovak Telekom. 
Spoločnosť odhadla výšku rezervy na národný roaming za rok 2016, 2017 a 2018 na základe Predpokladaných nákladov 
V priebehu roku 2017 a 2018 spoločnosť uhradila časť nákladov na národný roaming vo výške 2.194.400 Eur, ktoré sú vykázané 
v ostatných krátkodobých pohľadávkach. Celkový záväzok z národného roamingu po odpočítaní uvedených platieb tak 
predstavuje k 31.12.2021 hodnotu 642.560 Eur. 
Bližšie informácie v súvislosti so súdnym sporom sú uvedené v časti J. 
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Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 
 

Stav Stav
k 1. 1. 2020 Tvorba Použitie Zrušenie k 31. 12. 2020

a b c d e f

Krátkodobé rezervy, z toho: 3 280 271 394 271 410 311 33 000 3 231 231

Zákonné rezervy krátkodobé
Mzdy za dovolenku vrátane 
sociálneho zabezpečenia

107 877 146 271 107 877 0 146 271

Rezerva na overenie účtovnej 
závierky

0 0 0 0 0

Zákonné rezervy krátkodobé spolu 107 877 146 271 107 877 0 146 271

Ostatné rezervy krátkodobé
Rezerva na overenie účtovnej 
závierky

0 0 0 0 0

Telekomunikačný úrad 23 516 23 516 0 0

iné 181 000 93 000 181 000 0 93 000
Rezerva na ST narodny roaming 2 836 960 0 0 0 2 836 960
Rezerva na  odmeny 130 918 155 000 97 918 33 000 155 000

3 172 394 248 000 302 434 33 000 3 084 960Ostatné rezervy krátkodobé spolu 3 172 394 248 000 302 434 33 000 3 084 960

Predchádzajúce účtovné obdobie -rok 2020

 
 

9. Záväzky 
 
Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov a rezerv, pôžičiek, leasingov a sociálneho fondu ) podľa splatnosti je uvedená 
v nasledujúcom prehľade: 
 

31. 12. 2021 31. 12. 2020

Dlhodobé záväzky spolu 0 0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť 
rokov

0 0

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov 0 0

Krátkodobé záväzky spolu 52 403 073 15 159 972
Záväzky po lehote splatnosti 418 389 902 406
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 
vrátane

51 984 684 14 257 566
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Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov a rezerv, pôžičiek, leasingov a sociálneho fondu ) podľa zostatkovej doby 
splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 
 

Účtovná 
hodnota

Menej ako 1 
rok

1 – 5 rokov
Viac ako  5 

rokov
Záväzky z obchodného styku voči 
prepojeným účtovným jednotkám

386 182 386 182 0 0

Záväzky z obchodného styku v rámci 
podielovej účasti okrem záväzkov voči 
prepojeným účtovným jednotkám

1 306 344 1 306 344 0 0

Ostatné záväzky z obchodného styku 10 644 120 10 644 120 0 0

Čistá hodnota zákazky 0 0 0 0
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným 
jednotkám

0 0 0 0

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti 
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným 
jednotkám

39 704 397 39 704 397 0 0

Ostatné dlhodobé záväzky 0 0 0 0

Dlhodobé prijaté preddavky 0 0 0 0

Dlhodobé zmenky na úhradu 0 0 0 0

Vydané dlhopisy 0 0 0 0

Iné dlhodobé záväzky 0 0 0 0

Záväzky voči spoločníkom a združeniu 0 0 0 0

Záväzky voči zamestnancom 177 988 177 988 0 0

Záväzky zo sociálneho poistenia 118 649 118 649 0 0

Daňové záväzky a dotácie 32 538 32 538 0 0

Záväzky z derivátových operácií 0 0 0 0

Iné záväzky 32 855 32 855 0 0

52 403 073 52 403 073 0 0
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Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov a rezerv, pôžičiek, leasingov a sociálneho fondu ) podľa zostatkovej doby 
splatnosti za bezprostredne predchádzajúce obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 

Účtovná 
hodnota

Menej ako 1 
rok

1 – 5 rokov
Viac ako  5 

rokov
Záväzky z obchodného styku voči 
prepojeným účtovným jednotkám

687 157 687 157 0 0

Záväzky z obchodného styku v rámci 
podielovej účasti okrem záväzkov voči 
prepojeným účtovným jednotkám

61 573 61 573 0 0

Ostatné záväzky z obchodného styku 9 626 131 9 626 131 0 0

Čistá hodnota zákazky 0 0 0 0

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným 
jednotkám

1 574 378 1 574 378 0 0

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti 
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným 
jednotkám

2 774 836 2 774 836 0 0

Ostatné dlhodobé záväzky 0 0 0 0

Dlhodobé prijaté preddavky 0 0 0 0

Dlhodobé zmenky na úhradu 0 0 0 0

Vydané dlhopisy 0 0 0 0

Iné dlhodobé záväzky 0 0 0 0

Záväzky voči spoločníkom a združeniu 0 0 0 0

Záväzky voči zamestnancom 161 517 161 517 0 0

Záväzky zo sociálneho poistenia 112 902 112 902 0 0

Daňové záväzky a dotácie 32 120 32 120 0 0

Záväzky z derivátových operácií 0 0 0 0

Iné záväzky 129 358 129 358 0 0

15 159 972 15 159 972 0 0

 
 
 
 
 
 
10. Sociálny fond 

 
Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcej tabuľke: 
 

 31. 12. 2021  31. 12. 2020

Začiatočný stav sociálneho fondu 30 523 26 140

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 22 049 13 296
Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0 0
Ostatná tvorba sociálneho fondu 0 0
Tvorba sociálneho fondu spolu 22 049 13 296

Čerpanie sociálneho fondu 21 208 8 913
Konečný zostatok sociálneho fondu 31 364 30 523

Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom 
fonde čerpá na sociálne potreby pracovníkov. 
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11. Pôžičky 
 
Štruktúra pôžičiek, v r.2021 je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 
Súčasťou iných krátkodobých pôžičiek sú záväzky voči spoločnosti IBM Slovensko zo zmlúv o kúpe hardvéru a poskytnutí 
softvéru a zmluvy o úvere, splácané štvrťročne na základe splátkového kalendára. 
 

 
 
 
 
 
 
štruktúra pôžičiek, úverov za rok 2020 je uvedená štruktúra pôžičiek, úverov za rok 2020 je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 

Názov položky Mena
Úrok 

p.a. v %
Dátum splatnosti

Suma istiny  v 
EUR   k 

31.12.2021

Suma istiny  v 
EUR   k 

31.12.2020

a b c d e f

Dlhodobé pôžičky

ROVA EUR 2,76 26.5.2026 10 500 000 10 500 000

DanubiaTel, a.s. EUR 2,5 31.12.2027 242 000 0

DanubiaTel, a.s. EUR 2,5 31.12.2027 300 000 0

DanubiaTel, a.s. EUR 2,5 31.12.2027 244 000 0

Dlhodobé pôžičky spolu 11 286 000 10 500 000

Iné dlhodobé pôžičky
IBM EUR 1.6.2022 0 14 151
Iné dlhodobé pôžičky spolu 0 14 151

Krátkodobé pôžičky
DanubiaTel, a.s. EUR 2,5 31.12.2022 0 242 000
DanubiaTel, a.s. EUR 2,5 31.12.2022 0 300 000
DanubiaTel, a.s. EUR 2,5 31.12.2021 0 170 000
DanubiaTel, a.s. EUR 2,5 31.12.2021 0 40 000
DanubiaTel, a.s. EUR 2,5 31.12.2021 0 1 500 000
DanubiaTel, a.s. EUR 2,5 31.12.2021 0 226 000
DanubiaTel, a.s. EUR 2,5 31.12.2022 0 244 000

Krátkodobé pôžičky spolu 0 2 722 000

Iné krátkodobé pôžičky
IBM EUR 1.7.2021 0 24 567
IBM EUR 1.9.2021 0 29 188
IBM EUR 1.6.2021 0 10 744
IBM EUR 1.6.2022 14 151 27 448
IBM EUR 1.9.2021 0 16 540
IBM EUR 1.6.2021 0 9 112
IBM EUR 1.6.2020 0 0
Iné krátkodobé pôžičky spolu 14 151 117 599

Spolu 11 300 151 13 353 750
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31.12.2021 31.12.2020

a EUR EUR

Po splatnosti 0 0
Zostatková doba splatnosti do 1 roka 14 151 2 839 599
Zostatková doba splatnosti 1 až 5 rokov 10 500 000 14 151
Zostatková doba splatnosti dlhšia ako 5 rokov 786 000 10 500 000
Spolu 11 300 151 13 353 750

Názov položky Mena
Úrok 
p.a.      
v %

Dátum 
splatnosti

Suma istiny     v 
eurách              

k 31.12.2020

Suma istiny     
v eurách              

k 31.12.2019
a b c d e f

Dlhodobé pôžičky

ROVA EUR 2 26.5.2026 10 500 000 10 500 000
Dlhodobé pôžičky spolu 10 500 000 10 500 000

Iné dlhodobé pôžičky
IBM EUR 1.7.2021 0 24 567
IBM EUR 1.9.2021 0 29 188
IBM EUR 1.6.2021 0 10 744
IBM EUR 1.6.2022 14 151 41 600
IBM EUR 1.9.2021 0 16 540
IBM EUR 1.9.2020 0 0
IBM EUR 1.6.2021 0 9 112
IBM EUR 1.6.2020 0 0
Iné dlhodobé pôžičky spolu 14 151 131 750

Krátkodobé pôžičky
DanubiaTel, a.s. EUR 2,5 31.12.2020 242 000 0
DanubiaTel, a.s. EUR 2,5 31.12.2020 300 000 0
DanubiaTel, a.s. EUR 2,5 31.12.2020 170 000 0
DanubiaTel, a.s. EUR 2,5 31.12.2020 40 000 0
DanubiaTel, a.s. EUR 2,5 31.12.2020 1 500 000 0
DanubiaTel, a.s. EUR 2,5 31.12.2020 226 000 0
DanubiaTel, a.s. EUR 2,5 31.12.2020 244 000
Krátkodobé pôžičky spolu 2 722 000 0

Iné krátkodobé pôžičky
IBM EUR 1.7.2021 24 567 31 431
IBM EUR 1.9.2021 29 188 37 343
IBM EUR 1.6.2021 10 744 20 857
IBM EUR 1.6.2022 27 448 26 347
IBM EUR 1.9.2021 16 540 20 999
IBM EUR 1.9.2020 0 8 514
IBM EUR 1.6.2021 9 112 17 447
IBM EUR 1.6.2020 0 12 344
Iné krátkodobé pôžičky 
spolu 117 599 175 282

Spolu 13 353 750 10 807 032
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12. Bankové úvery 
 
Štruktúra bankových úverov, v r.2021 je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Splátkový úver vo výške 65 mil. EUR na obstaranie 50% akcií v spoločnosti SWAN a.s. je zabezpečený hnuteľným, nehnuteľným 
majetkom a pohľadávkami. 
 
Záruku na investičný úver vo výške 65 mil. EUR na poskytla materská účtovná jednotka DanubiaTel, a.s. 
  

Názov položky Mena
Úrok p.a.      

v %
Dátum 

splatnosti

Suma istiny     
v príslušnej 

mene                 
k 31.12.2021

Suma istiny     
v eurách              

k 31.12.2021

Suma istiny     
v eurách              

k 31.12.2020

a b c d e f g
Krátkodobé bankové úvery

Splátkový úver EUR

1M 
Euribor + 
4,25% 
p.a.

31.5.2021 0 0 3 000 000

0 0 3 000 000

Dlhodobé bankové úvery 

Splátkový úver EUR
3M 
Euribor + 
3,5% p.a.

22.9.2028 65 000 000 65 000 000 0

65 000 000 65 000 000 0
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13.   Časové rozlíšenie 

 
Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 

31. 12. 2021 31. 12. 2020

Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho: 451 487 770 635
ostatné 451 487 770 635

0 0

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho: 1 216 833 1 305 530
služby mobil.operátora 885 886 977 281
domény 0 0
Ostatné 330 947 328 249

Spolu 1 668 320 2 076 165
 
 
 
 
 
 
 

F. INFORMÁCIE O PRENÁJMOCH 
 
 

1. Finančný prenájom (Spoločnosť ako nájomca) 
 

Spoločnosť má záväzky z finančného prenájmu  k 31.12.2021 - 4 osobné automobily. K 31.12.2020 mala v prenájme 2 osobné 
automobily. Výška budúcich platieb rozdelená na istinu a finančný náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom 
prehľade: 
 
 

do jedného roka 
vrátane

od jedného roka 
do piatich rokov 

vrátane

viac ako päť 
rokov

do jedného roka 
vrátane

od jedného roka 
do piatich rokov 

vrátane

viac ako päť 
rokov

a b c d e f g
Istina 18 426 60 062 0 11 758 38 919 0
Finančný náklad 1 233 1 738 0 795 1 364 0
Spolu 19 659 61 800 0 12 553 40 283 0

 31. 12. 2021
Splatnosť

 31. 12. 2020
Splatnosť
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G. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV 
 
Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
 
 
 

základ základ
dane daň daň dane daň daň
EUR EUR % EUR EUR %

Výsledok hospodárenia pred 
zdanením 1 399 168 -754 133
z toho teoretická daň 21 % 293 825 21,00 % -158 368 21,00 %

položky zvyšujúce základ dane 8 463 474 1 777 330 127,03 % 7 367 099 1 547 091 -205,15 %
Výnosy nepodliehajúce dani 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
položky znižujúce základ dane -3 798 611 -797 708 -57,01 % -4 154 617 -872 470 115,69 %
Umorenie daňovej straty -6 064 031 -1 273 447 -91,01 % -2 458 349 -516 253 68,46 %
Spolu 0 0 0,00% 0 0 0,00%

Splatná daň z príjmov 0 0,00 % 0 0,00 %
Odložená daň 0 0,00 % 0 0,00 %
Celková daň z príjmov 0 0,00 % 0 0,00 %

2021 2020

 
 
Ďalšie informácie k odloženým daniam: 
 
 

2021 2020

EUR EUR
Suma odložených daní  z príjmov  účtovaných v bežnom účtovnom 
období ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z 
príjmov

0 0

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovaná  v bežnom účtovnom 
období týkajúca sa  umorenia  daňovej straty, nevyužitých daňových 
odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov 
predchádzajúcich  účtovných období, ku ktorým sa v 
predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka 
neúčtovala

0 0

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu 
neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom 
účtovnom období, o ktorej  sa účtovalo v predchádzajúcich 
účtovných obdobiach

0 0

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových 
odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku 
ktorým  nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka

16 596 509 13 134 531

Odložená daň z príjmov, ktorá sa vzťahuje k položkám účtovaným 
priamo na účty vlastného imania, bez účtovania na účty nákladov a 
výnosov

0 0

 
Sadzba dane z príjmov v Slovenskej republike je 21 % (v roku 2020: 21 %).  
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H. INFORMÁCIE O MAJETKU A ZÁVÄZKOCH ZABEZPEČENÝCH DERIVÁTMI 
 
 

1. Deriváty 
 
Spoločnosť má uzatvorený úrokový swap s nominálnou hodnotou 39 mil. EUR s trvaním do roku 2028. Swap bol uzatvorený na 
neverejnom trhu a jeho reálna hodnota k 31. decembru 2021 je 350.061 EUR. Spoločnosť vykazuje swap medzi zabezpečovacími 
derivátmi. 
 
Prehľad o derivátoch určených na obchodovanie a zabezpečovacích derivátoch: 
 
 

Dohodnutá cena
pohľadávky záväzku podkladového nástroja

Zabezpečovacie deriváty, z toho: 350 061 0
Úrokový swap TTB 153 000 0 0,64%
Úrokový swap KB 96 650 0 0,64%
Úrokový swap SLSP 100411 0 0,64%

Účtovná hodnota

 

výsledok 
hospodárenia

vlastné 
imanie

výsledok 
hospodárenia

vlastné 
imanie

Zabezpečovacie deriváty, z toho: 0 350 061 0 0

Úrokový swap 0 350 061 0 0

k 31.12.2021 k 31.12.2020

Zmena reálnej hodnoty Zmena reálnej hodnoty 

 
 

 
Úrokovým swapom je zabezpečený úver do výšky 39 mil EUR. 
 
 
 
 

I. INFORMÁCIE O POLOŽKÁCH VÝKAZU ZISKOV A STRÁT 
 

1. Tržby za vlastné výkony a tovar 
 

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa typov služieb sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 
Spoločnosť poskytuje prevažnú časť svojej činnosti na území SR, preto sa iné štáty neuvádzajú. 
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Oblasť odbytu 31. 12. 2021 31. 12. 2020

Mobilné  služby veľkoobchod 7 596 980 6 580 244

Služby nájom zariadení 1 095 284 911 699

4G internet 846 981 948 961

služby 4 operátora 35 946 859 27 951 204

ostatné 458 752 395 068

Predaj tovaru 781 761 516 202
Spolu 46 726 617 37 303 378

 
 

2. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti a finančné výnosy  
 
Prehľad o  výnosoch z hospodárskej činnosti a finančných výnosoch je uvedený v nasledujúcom prehľade:  
 

2021 2020

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho: 0 0

441 604 289 529
Zmluvné pokuty a penále 5 739 4 385
Tržby z predaja NaHM 0 0Iné 107 365 75 185

Ostatné výnosy HIM 328 500 209 959

Finančné výnosy, z toho: 231 0

Kurzové zisky, z toho: 0 0
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 0 0

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho: 231 0
Tržby z predaja CP 0 0
Úroky z pôžičiek 0 0
Výnosové úroky z BU 231 0
Ostatné finančné výnosy 0 0

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:

 
 
 
 

3. Osobné náklady 
2021 2020

EUR EUR
Mzdy 3 159 144 2 621 698
Ostatné náklady na závislú činnosť

Zdravotné a Sociálne poistenie 1 105 686 912 613
Sociálne zabezpečenie 96 183 73 105
Spolu 4 361 013 3 607 416
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4. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť a finančné náklady   

 
Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť a  finančných nákladoch: 
 

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 18 000 18 000
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky 18 000 18 000
Ostatné neaudítorské služby

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho: 30 581 263 30 982 008
nákup - hlasové, datove služby 16 151 360 18 374 772
Nájomné priestorov a zariadení 3 878 876 3 581 302
Vyplatené provízie 3 178 583 2 699 556
Náklady na inzerciu, reklamu, marketing 1 730 836 1 516 295
Ostatné služby - poradenstvo ekonom, pravne 368 217 290 422
Iné služby súvisiace so sieťou a prevádzkou 4 369 489 3 186 257
Ostatné služby DNIM 59 849 661 009
opravy a udrziavanie 290 043 229 049
služby logistika, poštovné 335 395 330 258
cestovné 3 140 4 425
ostatné 215 475 108 663

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho: 168 316 241 716
Dary 31 20 017
Zmluvné pokuty/Ostatné pokuty 146 743 190 028
Odpis pohľadávok -1 58
výhry do súťaží 986 1 586
poistenie aut 6 148 6 937
Ostatné 14 409 23 090

Finančné náklady, z toho: 1 741 876 728 497
Kurzové straty, z toho: 623 479

Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 623 479

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 1 741 253 728 018
Nákladové úroky z pôžičiek a leasingu 1 005 109 497 260

Ostatné Nákladové úroky 0 0
Bankové poplatky 736 144 230 758
Ostatné

Náklady, ktoré majú výnimočný výskyt alebo rozsah, z toho: 0 0
Škody zo živelných pohrôm na majetku 0 0
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5. Čistý obrat   
Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) 
zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

2021 2020

Tržby za služby + tovar 46 726 618 37 303 379
Tržby z predaja služieb 45 944 857 36 787 177
Tržby za tovar 781 761 516 202
Výnosy zo zákazky 0 0
Čistý obrat spolu 46 726 618 37 303 379

 
 

J. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 
 

1. Budúce možné a podmienené záväzky 
 
Spoločnosť je žalovaným v súdnom spore so spoločnosťou Slovak Telekom a.s. o úhradu nákladov za národný roaming. 
Dňa 31.12.2020 prijala spoločnosť súdne rozhodnutie prvostupňového súdu na základe ktorého bola  Slovak Telekom priznaná 
náhrada vo výške 3.525 Tis. Eur, plus úroky z omeškania. Spoločnosť podala voči rozsudku Okresného súdu odvolanie. 
O odvolaní zatiaľ nebolo rozhodnuté.  
 
Voči spoločnosti prebiehajú súdne spory s viacerými operátormi o preskúmanie zákonnosti rozhodnutia Regulačného úradu, 
ktorými žiadajú  zastavenie činnosti, nie uhradenie čiastky. Spoločnosť si však nie je vedomá žiadneho pochybenia pri získaní 
licencie mobilného operátora. 
 
Spoločnosť podala správnu žalobu o nezákonnosť rozhodnutí finančného riaditeľstva v súvislosti s nepriznaním práva na 
uplatnený odpočet DPH za vybrané obdobia roku 2015 vo  výške 2.745 tis. EUR. Najvyšší súd zamietol v decembri 2021 kasačnú 
sťažnosť finančného riaditeľstva a vec sa vrátila na konanie správcovi dane. Spoločnosť v tejto súvislosti očakáva úspešnosť 
v súdnom spore. 
 
Spoločnosť podala kasačnú sťažnosť k zamietnutiu správnej žaloby o nezákonnosť rozhodnutí finančného riaditeľstva 
v súvislosti s nepriznaním práva na uplatnený odpočet DPH za vybrané obdobia roku 2014 vo  výške 5 074 tis. EUR.. Spoločnosť 
v tejto súvislosti očakáva úspešnosť v súdnom spore. 
 
Spoločnosť podala správnu žalobu o nezákonnosť rozhodnutia finančného riaditeľstva v súvislosti s nepriznaním práva na 
uplatnený odpočet DPH za apríl 2015 vo  výške 623 tis. EUR. Spoločnosť v tejto súvislosti očakáva úspešnosť v súdnom spore. 
 
Na základe spoločnej úverovej zmluvy, ručí Spoločnosť i za záväzky spoločnosti SWAN a.s. vyplývajúce z tejto zmluvy. 
K 31.12.2021 predstavujú hodnotu 103,72 mil. EUR. 
 
K 31.decembru 2021 vykázala spoločnosť rezervy k známym a kvantifikovateľným rizikám vzťahujúci sa na spory voči 
Spoločnosti, ktoré predstavujú najlepší možný odhad súm, u ktorých je viac pravdepodobné ako nie, že budú zaplatené. Aktuálne 
výšky plnení, ak vôbec dôjde k ich plneniu, sú závislé na množstve rôznych okolností, ktoré nastanú v budúcnosti, a ktorých 
výsledok je neistý, a preto sa bude výška rezervy v budúcnosti meniť. 
 
Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v 
tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k 
dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé 
žiadnych okolností (okrem vyššie uvedených), v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad. 
 

2. Najatý majetok 
 

Spoločnosť má v nájme od dcérskej spoločnosti priestor na staniciach LTE, na dobu neurčitú. Ročné nájomné predstavuje hodnotu 
2.486 tis. Eur 
 
3. Ostatné finančné povinnosti 

 
Na základe uzatvorenej zmluvy o poskytovaní národného roamingu so spoločnosťou Orange je Spoločnosť povinná uhradiť  

v roku 2022 poplatky v zmluvnou dohodnutej výške. 
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4. Príspevok do kapitálového fondu z príspevkov (na strane prijímateľa príspevku) 
 

Valné zhromaždenie Spoločnosti rozhodlo dňa 06.12.2021 o peňažnom vklade akcionára DanubiaTel, a.s.  v hodnote 20 000 000 
Eur do kapitálového fondu z príspevkov Spoločnosti. Príspevok bol ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka prevzatý 
Spoločnosťou, preto ho spoločnosť vykazuje v súvahe ako ostatné kapitálové fondy vo vlastnom imaní.  
 
 

K. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ 
ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 
 

Po 31.12.2021 nastali tieto nové skutočnosti : 
 
Spoločnosť SWAN Mobile, a.s., so sídlom Landererova 12, 811 09 Bratislava, IČO: 35 680 202, zapísaná v Obchodnom registri 
Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka č. 2958/B sa na základe rozhodnutia príslušných orgánov spoločností zlúčila so 
spoločnosťou SWAN, a.s., so sídlom Landererova 12, 811 09 Bratislava, IČO: 47 258 314, zapísaná v Obchodnom registri 
Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka č. 6198/B) a právnym nástupcom oboch spoločností sa v dôsledku univerzálnej 
sukcesie ku dňu 1. január 2022 stala obchodná spoločnosť SWAN Mobile, a.s. Spoločnosť SWAN Mobile, a.s. prevzala 
všetky práva a záväzky zaniknutej spoločnosti SWAN a.s., ktorá bola vymazaná z Obchodného registra. 
 
Spoločnosť SWAN Mobile, a.s. zmenila k 1.1.2022 svoje obchodné meno na SWAN, a.s. 
 
Dňa 24. februára 2022 ruské jednotky napadli Ukrajinu a začali vojenské operácie na viacerých miestach. Tieto prebiehajúce 
operácie viedli k obetiam, výraznej dislokácii obyvateľstva, poškodeniu infraštruktúry a narušeniu hospodárskej činnosti na 
Ukrajine. Táto situácia môže mať rôzne významné spoločensko-ekonomické dopady aj na okolité štáty. 
Vedenie Spoločnosti podľa aktuálnej situácie dospelo k záveru, že rozsah možných dôsledkov, ktoré sa zvažujú v súvislosti s 
aktuálnymi udalosťami na Ukrajine, nespôsobuje významné dopady alebo neistoty, ktoré by mohli spôsobiť vážne pochybnosti o 
schopnosti Spoločnosti pokračovať v činnosti. 
 
Spoločnosť dňa 11.2.2022 podpísala zmluvu o prevode obchodného podielu so spoločnosťou DanubiaTel, a.s. Predmetom 
prevodu je obchodný podiel v spoločnosti Amtel Slovensko, s.r.o., kde sa spoločnosť SWAN, a.s. (SWAN Mobile, a.s.) stáva 
100% vlastníkom tejto spoločnosti. Zároveň rozhodla o zlúčení s touto spoločnosťou k 1.7.2022, pričom nástupníckou 
spoločnosťou bude SWAN, a.s. 
 
Valné zhromaždenie Spoločnosti rozhodlo dňa 31.3.2022 o zvýšení základného imania a to peňažným vkladom akcionára 
DanubiaTel, a.s.  v hodnote 3 750 000 Eur. Zápis zvýšenia základného imania do obchodného registra bol realizovaný 3.5.2022  
a v súčasnosti je jeho výška 13 750 000 Eur.  
 
 

 
L. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB 

 
Spriaznenými osobami Spoločnosti sú spriaznené účtovné jednotky v skupine, ako aj ich štatutárne orgány, riaditelia a výkonní 
riaditelia. Najvyššou kontrolujúcou účtovnou jednotkou je spoločnosť DanubiaTel, a.s. Borská 6, Bratislava. 
Materskou účtovnou jednotkou od 4.5.2016 je spoločnosť DanubiaTel, a.s..s podielom 68%, druhým akcionárom s podielom 
22% je  ROVA Consulting s.r.o.,  tretím akcionárom je spoločnosť AVEBRENTA s podielom 5% od 30.6.2020 a štvrtým 
akcionárom je spoločnosť BLISS TEC s podielom 5% od 17.09.2021. 
 
 
Transakcie s materskou účtovnou jednotkou 

 
Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie s materskou účtovnou jednotkou: 
 
 

Výnosové transakcie  k 31.12.2021  k 31.12.2020 
 Popis transakcie EUR   EUR 

DanubiaTel , a.s. poskytovanie telekom.služieb - hovorne 2 941  3 945 

DanubiaTel , a.s. iné sluzby - refakturácie 1 368  0 

Spolu výnosy  4 309  3 945 
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Majetok a záväzky z transakcií s materskou účtovnou jednotkou sú uvedené v nasledujúcom prehľade:  
 
 

k 31.12.2021 k 31.12.2020

EUR EUR

Pohľadávky z obchodného styku DT 350 1 528

ostatné Pohľadávky 0 0

poskytnuté pôžičky 0 0

Majetok spolu 350 1 528

 
 
 

k 31.12.2021 k 31.12.2020

EUR EUR

Prijaté pôžičky od DT 786 000 2 722 000
Úroky z prijatej pôžičky DanubiaTel 30 029 52 836

Záväzky z obchodného styku voci DT 28 553 30 414

Iné zavazky voči DT 38 099 990 0

Záväzky spolu 38 944 572 2 805 250  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
   

 

 

 Nákladové transakcie Popis transakcie Rok 2021 Rok 2020 

DanubiaTel , a.s. právne služby 0 42 123 

DanubiaTel , a.s. Reklamné služby – spoty na webe, nájom priestoru na webe  
5 845 3 258 

DanubiaTel , a.s. licenčný poplatok program Adobe 0 0 
DanubiaTel , a.s. Ubytovanie 268 0 
DanubiaTel , a.s. Prenájom programu SAP 28 632 28 676 

DanubiaTel , a.s. Ekonomické, mzdové, manažérske a konzultačné služby 
226 050 220 201 

DanubiaTel , a.s. nákladové úroky z pôžičky  40 722 52 836 
DanubiaTel , a.s. nákladové úroky z ručenia BICS 3 500 3 500 
DanubiaTel , a.s. nákladové úroky z ručenia TB úver 23 507 0 
DanubiaTel , a.s. kúpa akcií - 50% SWAN 62 100 000 0 

  Spolu: 62 428 524 350 594 
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Transakcie s ostatnými akcionármi 
 
Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie s ostatnými akcionármi: 
 

 
 
Majetok a záväzky z transakcií s ostatnými akcionármi sú uvedené v nasledujúcom prehľade:  
 

k 31.12.2021 k 31.12.2020

EUR EUR

Prijaté pôžičky od ROVA 10 500 000 10 500 000

Záväzky spolu 10 500 000 10 500 000

 
 
 
 
 
Transakcie s dcérskymi účtovnými jednotkami 
 
Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie s dcérskymi účtovnými jednotkami: 
 
 
     Výnosové transakcie: 
 

 Popis transakcie Rok 2021 Rok 2020 

SWAN, a.s.  Core služby a inštalácie 0 0 

SWAN, a.s.  Podiel na nákladoch na ePC 22 800 0 

SWAN, a.s.  Plánovanie, optimalizácia, konfigurácia 14 479 0 

SWAN, a.s.  Projekt TDD Massive MIMO tech.ZTE v BA 201 650 0 

SWAN, a.s.  Služby dizajnu, konfig. a testovanie 3 760 0 

SWAN, a.s.  iné služby 4 863 0 
SWAN, a.s.  Fakturácia EE na prenajatých miestach na konštrukciách 133 537 0 

SWAN, a.s.  Poskytovanie priestoru pre technolog.zariadenia 947 799 0 

SWAN, a.s.  Fakturácia hovorného , internetu, international prepojenia 713 582 0 

SWAN, a.s.  Fakturácia tovaru/ zariadení 1 309 0 

SWAN, a.s.  predaj IRU optiky - HIM 0 0 

SWAN, a.s.  refakturácia služieb 79 474 0 

  Výnosy spolu: 2 123 253 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nákladové transakcie Popis transakcie Rok 2021 Rok 2020 

ROVA nákladové úroky z pôžičky  289 999 290 000 

  Spolu: 
289 999 290 000 
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Nákladové transakcie 
 
 
 

  Popis transakcie   rok 2021   rok 2020  

SWAN, a.s.  hovorné mobily Orange  0 0 
SWAN, a.s.  Telekom. služby internetu – L2 Wien a domény 2 106 0 
SWAN, a.s.  Ostatné služby prevádzkové 7 309 0 
SWAN, a.s.  Služby - SAP a SW podpora 7 815 0 
SWAN, a.s.  Sprostredkovateľské provízie  15 376 0 
SWAN, a.s.  customer care backoffice 0 0 
SWAN, a.s.  Reklamné služby SWANu pre SWNM 58 475 0 
SWAN, a.s.  služby dátového centra CNC 0 0 
SWAN, a.s.  získanie, support, správa, evidencia nájom.zmlúv  89 340 0 
SWAN, a.s.  Prenájom osobných  automobilov, parking aa súvis.služby 34 540 0 
SWAN, a.s.  hygienické a kancel.potreby 2 089 0 
SWAN, a.s.  úroky z omeškania, financné sluzby 45 833 0 
SWAN, a.s.  Služby -manažment odber.miesta 20 208 0 
SWAN, a.s.  Služby dohľadového centra Prešov 177 660 0 
SWAN, a.s.  Terminácia hovorov v sieti SWANu 265 285 0 
SWAN, a.s.  Poskyt. EE na technických miestach pre SWNM 1 083 011 0 
SWAN, a.s.  Zabezpeč. Backbone, Backhole, IP transit 1 309 304 0 
SWAN, a.s.  BB a BH linky – SPIN fakturacia 294 654 0 
SWAN, a.s.  Prenájom miesta na strechách – plochy nájmu 2 486 162 0 
SWAN, a.s.  nákup HIM - autá, PC a zariadenia 826 0 
SWAN, a.s.  Nákup NIM - SW 1 143 0 
    

 Náklady spolu: 5 901 136 0 
  

 
 
Transakcie so SWAN a.s. za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v časti Transakcie s ostatnými spriaznenými osobami. 
 
 
Záväzky z transakcií s dcérskym podnikom sú uvedené v nasledujúcom prehľade:  
 
 

  2021 2020 

Záväzky z obchodného styku SWAN, a.s.  1 254 284 0 

ostatné záväzky voči prepojeným UJ SWAN, a.s. 1 574 378 0 

  2 828 662 0 

 
 
 
Pohľadávky z transakcií so spoločnými podnikmi sú uvedené v nasledujúcom prehľade:  

  2021 2020 

pohľadávky z obchodného styku SWAN, a.s.  191 518 0 

  191 518   
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Transakcie so spoločnými účtovnými jednotkami 
 
Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie so spoločnými účtovnými jednotkami: 
 
 
     Výnosové transakcie: 
 

 Popis transakcie 2 021 2020 

J&M Group Finančná škoda - nesprávne dobitý kredit 408 0 

 Spolu výnosové transakcie 408 0 

 
     Nákladové transakcie: 

 
 Popis transakcie 2 021 2 020 

J&M Group nákladové úroky z pôžičky  1 577 11 190 

 Spolu nákladové transakcie 1 577 11 190 

 
 
 
 
Záväzky z transakcií so spoločným podnikom sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 
  

  2021 2020 

Záväzky z obchodného styku J&M - Group 0 31 159 

ostatné záväzky - podielová účasť J&M Group 0 240 000 

  0 271 159 

 
 
Pohľadávky z transakcií so spoločnými podnikmi sú uvedené v nasledujúcom prehľade:  
 

  2021 2020 

pohľadávky z obchodného styku J&M - Group, s.r.o. 484 647 76 014 

  484 647 76 014 

 
 
 
Transakcie so sesterskými účtovnými jednotkami 
 
Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie so sesterskými účtovnými jednotkami): 
 
Výnosové transakcie: 

 Popis transakcie 2 021 2020 

CNC, a.s. Fakturácia hovorného , internetu 19 217 15 916 

Amtel Slovensko, s.r.o. Fakturácia hovorného 523 587 

internet.sk, a. s. Fakturácia hovorného, dátové služby 0 294 

ĽUDIA ĽUĎOM, n.o. Fakturácia hovorného 630 543 

GlobalTel, a.s. Fakturácia hovorného 1 637 1 837 

GlobalTel, a.s. diáre 47 0 

Viasec, s.r.o. Podpora prevádzky 0 241 

SWAN LC, s.r.o. Fakturácia hovorného 378 0 

SWAN KN, s.r.o. Fakturácia hovorného 446 273 

 spolu Výnosy 22 878 19 691 
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Nákladové transakcie: 

 Popis transakcie 2 021 2 020 

CNC, a.s. Nákup HIM- HW  20 094 564 
CNC, a.s. Služby IT podpory 37 920 37 920 
CNC, a.s. Služby virtuál.servera 17 598 14 694 
CNC, a.s. IT práce pre BSS 148 929 129 497 
CNC, a.s. Prenájom dátového centra a služby 301 773 286 504 
CNC, a.s. modifikacia BSS pre 5G 250 000 0 
CNC, a.s. Služby - suport k sieti 108 936 5 653 
CNC, a.s. služby v OCF 249 960 0 
CNC, a.s. nákup tovaru na sklad 0 3 187 
Amtel Slovensko, s.r.o. nájomné priestorov Panorama Borská 34 505 19 200 
Amtel Slovensko, s.r.o. admin.činnosti spojené s poštou 0 4 710 
Amtel Slovensko, s.r.o. kontrola pošty,dokum.,registratúra 108 010 106 835 
SWAN KN, s.r.o. Sprostredkovateľské provízie  1 710 3 184 
GlobalTel, a.s. služby prevádzky a podpory 2020 0 63 866 
JUMP soft a.s.  NHIM - mapy pokrytia IS IMS 65 000 0 

 Spolu 1 344 435 675 814 

    
 
 
Majetok a záväzky z transakcií so sesterskými účtovnými jednotkami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:  
 
 
 
 
Pohľadávky:  
 

  2021 2020 

pohľadávky z obchodného styku Amtel Slovensko, s.r.o. -17 -11 

pohľadávky z obchodného styku CNC, a.s. 1 137 2 251 

pohľadávky z obchodného styku GlobalTel, a.s. 380 346 

pohľadávky z obchodného styku SWAN LC, s.r.o. 38 0 

pohľadávky z obchodného styku ĽUDIA ĽUĎOM, n.o. 60 122 

  1 598 2 708 

 
Záväzky : 

  2021 2020 

Záväzky z obchodného styku CNC, a.s. 334 284 44 267 

Záväzky z obchodného styku Amtel Slovensko, s.r.o. 40 575 0 

Záväzky z obchodného styku Axalnet, s.r.o. 69 175 

  374 927 44 442 
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Transakcie s ostatnými spriaznenými osobami: 
 
 
Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie s ostatnými spriaznenými osobami: 
 
Výnosové transakcie: 
 

 Popis transakcie 2 021 2020 

Global 24, s.r.o. Fakturácia hovorného 489 1 150 

SWAN MS, s.r.o. Fakturácia hovorného 649 499 

SWAN KE, s.r.o. spotreba EE 1 573 1 680 

SWAN KE, s.r.o. Fakturácia hovorného 48 096 5 291 

SWAN KE, s.r.o. najom zariadeni 267 1 383 

Divoká voda, s.r.o. Fakturácia hovorného, internetu 1 455 1 401 

SNP REAL, a.s. Fakturácia hovorného 442 324 

PANORÁMA INVEST, a.s. Fakturácia hovorného 0 197 

IOL, spol. s r. o. Fakturácia hovorného 2 336 1 096 

SWAN, a.s.  Core služby a inštalácie 0 29 156 

SWAN, a.s.  Plánovanie, optimalizácia, konfigurácia 0 27 202 

SWAN, a.s.  iné sluzby 0 6 372 

SWAN, a.s.  
Fakturácia EE na prenájatých miestach na 
konštrukciách 0 122 585 

SWAN, a.s.  Poskytovanie priestoru pre technolog.zariadenia 0 780 115 

SWAN, a.s.  
Fakturácia hovorného , internetu, international 
prepojenia 0 861 814 

SWAN, a.s.  Fakturácia tovaru/ zariadeni 0 1 050 

SWAN, a.s.  predaj IRU optiky - HIM 0 7 988 700 

SWAN, a.s.  refakturacia služieb 0 104 624 

  55 306 9 934 639 

 
 
 
Nákladové transakcie 
 

 Popis transakcie 2 021 2 020 

PANORÁMA INVEST, a.s. prenájom kancelárie,  park.miesta a spotreba EE 5 685 4 037 
SWAN MS, s.r.o. Sprostredkovateľské provízie  1 926 4 521 
SWAN KE, s.r.o. Sprostredkovateľské provízie  24 208 21 995 
SWAN KE, s.r.o. reklamne služby 4 766 3 906 
SWAN PK, s.r.o. Sprostredkovateľské provízie  960 1 311 
Axalnet, s.r.o. Sprostredkovateľské provízie  294 975 
Pro Wood, a.s. odborné poradenstvo 35 000 0 
SWAN, a.s.  Telekom. služby internetu – L2 Wien a domény 0 210 195 
SWAN, a.s.  Ostatné služby prevádzkové 0 30 996 
SWAN, a.s.  Služby - SAP a SW podpora 0 5 537 
SWAN, a.s.  Sprostredkovateľské provízie  0 18 847 
SWAN, a.s.  Reklamné služby SWANu pre SWNM 0 1 653 
SWAN, a.s.  služby dátového centra CNC 0 133 216 
SWAN, a.s.  získanie, support, správa, evidencia nájom.zmlúv  0 80 615 

SWAN, a.s.  
Prenájom osobných  automobilov, parking 
aa súvis.služby 0 44 639 
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SWAN, a.s.  hygienické a kancel.potreby 0 3 607 
SWAN, a.s.  úroky z omeškania, financné sluzby 0 189 832 
SWAN, a.s.  Služby -manažment odber.miesta 0 3 584 
SWAN, a.s.  Služby dohľadového centra Prešov 0 278 163 
SWAN, a.s.  Terminácia hovorov v sieti SWANu 0 251 802 
SWAN, a.s.  Poskyt. EE na technických miestach pre SWNM 0 1 088 315 
SWAN, a.s.  Zabezpeč. Backbone, Backhole, IP transit 0 1 343 844 
SWAN, a.s.  Prenájom miesta na strechách – plochy nájmu 0 2 408 101 
SWAN, a.s.  nákup HIM - autá, PC a zariadenia 0 51 048 
SWAN, a.s.  Nákup NIM - SW 0 4 947 

 Spolu nákladové transakcie 72 840 6 185 686 

 
 
 
Majetok a záväzky z transakcií s ostatnými spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:  
 
Pohľadávky:  
 

  2021 2020 

pohľadávky z obchodného styku SWAN, a.s.  0 5 590 063 

pohľadávky z obchodného styku SWAN KN, s.r.o. 30 50 

pohľadávky z obchodného styku PANORÁMA INVEST, a.s. 64 17 

pohľadávky z obchodného styku SWAN MS, s.r.o. 205 -61 

pohľadávky z obchodného styku SNP REAL, a.s. 99 131 

pohľadávky z obchodného styku Global 24, s.r.o. 55 0 

pohľadávky z obchodného styku Divoká voda, s.r.o. 101 122 

pohľadávky z obchodného styku IOL, spol. s r. o. 235 169 

pohľadávky z obchodného styku SWAN KE, s.r.o. 3 948 6 855 

 spolu: 4 738 5 597 926 

 
Záväzky:  
 

  2021 2020 

Záväzky z obchodného styku SWAN KE, s.r.o. 2 293 3 545 

Záväzky z obchodného styku SWAN PK, s.r.o. 284 0 

Záväzky z obchodného styku SWAN KN, s.r.o. 0 767 

Záväzky z obchodného styku Pro Wood, a.s. 6 000 0 

Záväzky z obchodného styku PANORÁMA INVEST, a.s. 2 678 2 531 

Záväzky z obchodného styku SWAN, a.s.  0 635 872 

Iné záväzky SWAN, a.s. 0 1 574 378 

  11 256 2 217 092 

 
 
 
Transakcie s kľúčovým manažmentom  
 
Kľúčovým manažmentom sú osoby, ktoré majú právomoc a zodpovednosť za plánovanie, riadenie a kontrolu činnosti účtovnej 
jednotky, priamo alebo nepriamo, vrátane každého výkonného riaditeľa alebo iného riaditeľa účtovnej jednotky. Priemerný počet 
osôb kľúčového manažmentu v rokoch 2021 bol 6 a v roku 2020 bol 6.  
 
Odmeny vyplatené alebo záväzky voči osobám kľúčového manažmentu (ktoré sa vykazujú v rámci osobných nákladov vo výkaze 
ziskov a strát) sú nasledovné: 
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2021 2020

EUR EUR
Mzdy a ostatné krátkodobé zamestnanecké požitky 358 902 243 168

Doplnkové dôchodkové poistenie 804 90

Spolu 359 706 243 258

 
 

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH 
ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 
 
Hrubé príjmy štatutárnych orgánov Spoločnosti za ich činnosť pre spoločnosť v sledovanom účtovnom období boli vo výške 0 
EUR. Členom štatutárnych orgánov neboli poskytnuté žiadne pôžičky, záruky, finančné prostriedky alebo iné plnenia na 
súkromné účely členov. 
 
 

N. PREHĽAD O POHYBE VLASTNÉHO IMANIA 
 
Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
 
 

Stav k 1.1.2021 Prírastky Úbytky Presuny
Stav k 

31.12.2021
a b c d e f

Vlastné imanie 3 335 587     22 153 301                        -                      -       24 384 695   
Základné imanie 10 000 000 0 0 0 10 000 000
Zmena základného imania 0 0 0 0 0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné ážio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitálové fondy 58 510 886 20 000 000 0 0 78 510 886

Zákonný rezervný fond 2 000 000 0 0 0 2 000 000

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond 2 000 000 0 0 2 000 000
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné 
podiely

0 0 0 0 0

Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0

Štatutárne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy 0 0 0 0 0
Oceňovacie rozdiely z precenenia 0 -350 061 0 0 -350 061
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 
záväzkov

0 -350 061 0 0 -350 061

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0 0 0 0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 
splynutí a rozdelení

0 0 0 0 0

Výsledok hospodárenia minulých rokov -66 421 166 754 133 0 -754 133 -67 175 298
Nerozdelený zisk minulých rokov 0 0 0 0
Neuhradená strata minulých rokov 0 754 133 0 -754 133 0
Výsledok hospodárenia bežného -754 133 1 399 168 0 754 133 1 399 168

Bežné účtovné obdobie

 
 
 
 
 
Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
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Stav k 1.1.2020 Prírastky Úbytky Presuny
Stav k 

31.12.2020
a b c d e f

Vlastné imanie 3 903 257     12 083 010                       -   -                 1        3 335 587   
Základné imanie 10 000 000 0 0 0 10 000 000
Zmena základného imania 0 0 0 0 0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné ážio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitálové fondy 58 324 422 186 464 0 0 58 510 886

Zákonný rezervný fond 2 000 000 0 0 0 2 000 000

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond 2 000 000 0 0 2 000 000
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely 0 0 0 0 0

Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0

Štatutárne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy 0 0 0 0 0
Oceňovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 
záväzkov

0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0 0 0 0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 
splynutí a rozdelení

0 0 0 0 0

Výsledok hospodárenia minulých rokov -53 770 487 12 650 679 0 -12 650 679 -66 421 166
Nerozdelený zisk minulých rokov 0 0 0 0
Neuhradená strata minulých rokov 0 12 650 679 0 -12 650 679 0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného -12 650 678 -754 133 0 12 650 678 -754 133

Bežné účtovné obdobie

 
 
 
 
Účtovná strata za rok 2020 bola rozdelená takto: 

2020
Účtovná strata -754 133

 
 
 
Vysporiadanie účtovnej straty 2021
Zo zákonného rezervného fondu
Zo štatutárnych a ostatných fondov
Z nerozdeleného zisku minulých rokov

Úhrada straty spoločníkmi, členmi
Prevod na účet neuhradenej straty minulých rokov 754 133
Iné
Spolu 754 133

 
Základné imanie Spoločnosti vo výške 10 000 000 EUR tvorí:  
8 kusov kmeňových akcií s menovitou hodnotou 331 940 EUR, akcia znie na meno a má podobu zaknihovaného cenného papiera, 
795 kusov kmeňových akcií s menovitou hodnotu 3 320 EUR, akcia znie na meno a má podobu zaknihovaného cenného papiera, 
47 kusov kmeňových akcií s menovitou hodnotu 100 000 EUR, akcia znie na meno a má podobu zaknihovaného cenného papiera, 
1 kus kmeňových akcií s menovitou hodnotu  5 080 EUR, akcia znie na meno a má podobu zaknihovaného cenného papiera  
Držitelia akcií majú nárok na dividendy podľa rozhodnutia valného zhromaždenia. 
Všetky akcie boli riadne splatené. 
 
O vysporiadaní výsledku hospodárenia za obdobie 2021 vo výške  1.399.168 Eur rozhodne valné zhromaždenie. 
Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto: 

- Prevod na úhradu neuhradenej straty minulých rokov vo výške 1.399.168 Eur. 
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O. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2021 

 
 

 
Kód T E X T k 31.12.2021 k 31.12.2020 
        
Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-) 1 399 167,57 -754 133 

A.1. 
Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred 
zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až A.1.13.) (+/-) 

6 729 574 1 373 448 

A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)   5 756 570  5 617 845 

A.1.2. Zisk/strata z predaja dlhodobého majetku - 4 445  -5 238 700 

A.1.3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-) 0   0 

A.1.4. Zmena stavu  rezerv (+/-)   133 239  -49 039 

A.1.5. Zmena stavu opravných položiek (+/-) - 7 908  -303 111 

A.1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) - 183 415  874 308 

A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)                  -    0 

A.1.8. Úroky účtované do nákladov (+)   1 005 109  493 760 

A.1.9. Úroky účtované do výnosov (-) - 231  0 

A.1.10. 
Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku 
ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-) 

0   0 

A.1.11. 
Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku 
ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+) 

0   0 

A.1.12. 
Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za 
peňažný ekvivalent (+/-) 

0   0 

A.1.13. 
Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z 
bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu 
peňažných tokov (+/-) 

  30 653  -21 614 

A.2. 

Vplyv zmien pracovného kapitálu (rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými 
záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných 
prostriedkov a ekvivalentov) na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (Súčet A.2.1 
až A.2.4) 

354 135 -1 937 658 

A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) - 563 534  -195 531 

A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činností (+/-)   1 006 045  -1 591 753 

A.2.3. Zmena stavu zásob (-/+) - 88 376  -150 374 

A.2.4. 
Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou 
peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+) 

0   0 

  
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa 
uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-) (súčet Z/S + A.1. + 
A.2.) 

8 482 876 -1 318 342 

A.3. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)   231   0 

A.4. 
Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností 
(-) 

0   0 

A.5. 
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 
investičných činností (+) 

0   0 

A.6. 
Výdavky na zaplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa 
začleňujú do investičných činností (+) 

0   0 

  Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A.1. až A.6.) 8 483 107 -1 318 342 

A.7. 
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 
investičných činností alebo finančných činností (-/+) 

0   0 

A.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+) 0   0 

A.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-) 0   0 
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A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.9.) 8 483 107 -1 318 342 

B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) - 1 061 600  -1 237 808 

B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) - 5 726 676  -3 417 420 

B.3. 
Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných 
jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a 
cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-) 

- 85 870 863  0 

B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)   4 511 667  3 458 333 

B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)   24 180  18 700 

B. Čisté peňažné toky z investičnej činností (súčet B.1. až B.20.) -88 123 292 -1 178 195 
        
C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.) 20 000 000 186 464 

C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+) 0   0 

C.1.2. 
Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je 
účtovnou jednotkou (+) 

  20 000 000  186 464 

C.2. 
Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z 
finančnej činnosti (súčet C.2.1. až C.2.10.) 

60 523 841 2 200 384 

C.2.1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+) 0 0 

C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-) 0   0 

C.2.3. 
Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, 
s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+) 

  65 000 000  0 

C.2.4. 
Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka 
zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného 
predmetu činnosti (-) 

- 3 000 000  0 

C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+)   786 000  2 722 000 

C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-) - 2 176 000  -389 000 

C.2.7. 
Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe 
prenajatej veci (-) 

- 86 159  -132 616 

C.2.8. 
Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnuteľného majetku a nehnuteľného 
majetku používaného a odpisovaného nájomcom (-) 

0   0 

C.2.9. 
Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z 
finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej 
časti prehľadu peňažných tokov (+) 

0   0 

C.3. 
Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových 
činností (-) 

- 1 004 411  -440 924 

C.4. 
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa 
začleňujú do prevádzkových činností (-) 

0   0 

C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C.1. až C.9.) 79 519 430 1 945 924 
        
D. Čisté zvýšenie alebo zníženie peňažných prostriedkov (+/-) (súčet A+B+C) -120 755 -550 612 
        

E. 
Stav peňažných prostiedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia 
(+/-) 

475 435 1 026 048 

F. 
Stav peňažných prostiedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred 
zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka (+/-) 

354 680 475 435 

G. 
Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, 
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 

0   0 

H. 
Zostatok peňažných prostiedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného 
obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka (+/-) 

354 680 475 435 
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Peňažné prostriedky 
 

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumie peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na 
bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, 
ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.  

 
Ekvivalenty peňažnej hotovosti 

 
Peňažnými ekvivalentmi  (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu 
sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, 
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na 
trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou 
jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 

 




